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کسانی که با مذاکره مخالفند می خواهند 
دست نظام را برای تأمین منافع ملی تهی کنند

کاهش رشد اقتصادی آلمان منابع آب کشور از 140 میلیارد مترمکعب
 به 90 میلیارد مترمکعب رسیده است

معاون پژوهشی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی:
اخلاق  فدای  مناسک شده است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مذاکرات رفع تحریم ها گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در صورت واقع بینی طرف های مقابل و پرهیز آنها از تکرار اشتباهات 
گذشــته، مانعی برای ازسرگیری مذاکرات و نهایی سازی توافق نمی بیند.علی 
باقری با حضور در گردهمایی سراسری اعضای هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان 
در اردوگاه شــهید باهنر تهران، طی ســخنانی به بیان ابعاد و چارچوب های 
سیاست خارجی و دستاوردهای دوساله دولت در عرصه دیپلماسی پرداخت.وی 
با یادآوری حساسیت امر سیاست خارجی در سامانه حکمرانی گفت: سیاست 
خارجی عرصه احســاس نیســت، بلکه میدان باورها، عقلانیت و هوشمندی 
است. باقری با اشاره به این که عده ای این گونه القا می کنند که ”بهای امنیت 
و توسعه“، ”وادادگی در قبال آرمان ها و ارزش ها“ است، تصریح کرد: ”پایداری 
امنیت و توسعه“ در گروی ”پایبندی به آرمان ها و ارزش ها“ است.این دیپلمات 
ارشــد کشورمان افزود: کسانی که با پوشش دفاع از ارزش ها تلاش می کنند تا 
مذاکره را ماهیتاً ضدارزش جلوه دهند، عملاً می خواهند دست نظام برای تأمین 

منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند.

کمیسیون اروپا پیش بینی رشــد اقتصادی منطقه یورو در سال های 
202۳ و 202۴ را 0.۳ واحد کاهش داد. به این ترتیب رشد اقتصادی سال 
202۳ منطقه یورو، 0.8 درصد و رشد سال آینده 1.۴ درصد پیش بینی 
شده است.بروکسل برروی کاهش 0.۴ درصدی تولید ناخالص داخلی در 
بزرگترین اقتصاد اروپا متمرکز شده است. آلمان در حال حاضر از کاهش 
صادرات رنج می برد و با مشکلات مختلف دیگری دست به گریبان است. 
مدیران اجرایی اروپا، روز دوشنبه تاکید کردند که شاخص های اطمینان 
صنعتی در ابتدای سال به ویژه در بخش های انرژی بر »تحت تاثیر شوک 
قیمت انرژی« مرتبط با جنگ اوکراین کاهش یافته است. اقتصاد آلمان 
همچنین با کاهش قدرت خرید خانوارها که روی مصرف تاثیر می گذارد، 
مواجه شده است. پائولو جنتیلونی، کمیسر اقتصاد اروپا برآورد کرده است 
که »این وضعیت می تواند در ماه های آینده بهبود یابد« و به بازگشــت 

رشد اقتصادی کمک کند...

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرده ۴۷۶ شــهر در معرض تنش آبی 
قرار دارد. میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تا انتهای خرداد امسال نسبت 
به دوره مشــابه بلندمدت 1۴ درصد کاهش یافته، این در حالی است که 
دمای هوا 0.۷ درجه سلســیوس نسبت به متوسط دوره مشابه بلندمدت 
افزایش داشته است. به رغم وقوع ترسالی در مناطقی جنوب غرب، بیشتر 
کشــور با خشک سالی مواجه است. شدت خشک ســالی در شرق کشور 
بیشــتر از سایر مناطق بوده است. در این ارتباط عیسی کلانتری، رئیس 
پیشین سازمان محیط زیست و مشاور رئیس جمهور و وزیر پیشین وزارت 
جهاد و کشاورزی درباره وضعیت آب کشور می گوید: اجرای برنامه هفتم 
توســعه قلمروی فرهنگی و تمدنی و تاریخی کشور را تضعیف می کند. 
گزارش پیش رو به این موضوع پرداخته اســت: بر اساس گزارش فصلی 
مرکز پژوهش های مجلس، بررسی شــاخص های مهم آب و هواشناسی 

کشور نشان می دهد از مجموع ۳1 استان کشور...

حسن پویا، معاون پژوهشی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( 
دفتر قم با تأکید بر اینکه پیامبر اکرم )ص( شــاخصه های »کرامت های 
انســانی« را در اوج و عظمت آن رعایت کردند، گفت: پیامبر اکرم )ص( 
اگر امر به نماز می کرد و خودشــان به نماز می ایستادند، امر به اخلاق هم 
می کردند لذا می فرمایند: »من بــرای کامل کردن اخلاق آمدم.« پیامبر 
بهترین رفتار انسانی و اخلاقی را داشتند و ما این راه سعادت را به فراموشی 
ســپردیم. وقتی درباره برخی از مناسک دینی مثل وجوب نماز، حجاب 
و روزه بحــث می کنیم، تأکید نمی کنیم کــه دروغ، دزدی، خلف وعده، 
بی عدالتی و ظلم به دیگران حرام است! در حقیقت مسائل اخلاقی را فدای 
مسائل مناسکی کردیم درحالی که همه این ها باید کنار هم باشد.حسن پویا 
در گفت وگو با شفقنا گفت: دستور قرآن به همه مسلمانان این است که با 
سایر ادیان، مذاهب، فرقه ها و اعتقادات بر اساس کرامت انسانی رفتار کنیم. 

»وَجادِلهُم باِلتَّي هِيَ أحَسَنُ« یعنی اگر...

دیدگاه گزارشدیدگاهدیدگاه
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روزنا مه برنامه ششم توسعه ۹درصد 
اجرا شده و اجرای برنامه هفتم 

بحران ساز است

مردم باید حس کنند که قیمت دلار 
پایین می آید و ثبات پیدا می کند

علی اکبر نیکو اقبال در گفت وگو با ستاره صبح:فرشاد مؤمنی در گفت و گو با ستاره صبح:

نمایندگان مجلس در صحن علنی جلسه دیروز با دو فوریت طرح تمدید برنامه ششم 
توسعه تا پایان امسال موافقت کردند. برنامه پنج ساله توسعه ششم در سال 1۳9۶ ...

رئیس کل بانک مرکزی و وزیر نفت به تفاهمی رسیدند و بنا است در بورس  کالا، 
نرخ فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مبنای نرخ تسعیر قیمت خوراک 

و قیمت پایه محصولات پالایشی و پتروشیمی شود. به گفته یک مقام مطلع...
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نواک جوکوویچ تنیســور شــماره 2 جهان بامداد روز گذشته در دیدار 
فینال گرنداســلم آمریکا 202۳ در نیویورک دانیــل مدودف روس را با 
امتیــازات ۶ بــر ۳، ۷ بر ۶ )۷ بر 5(، ۶ بر ۳ شکســت داد.به این ترتیب 
جوکوویچ ۳۶ ساله مسن ترین برنده اوپن آمریکا در تاریخ شد. این صرب 
رکورد کن روزوال استرالیایی را که در سال 19۷0 ثبت شده بود، شکست. 
این تنیسور در آن زمان ۳5 سال داشت.نواک جوکوویچ بیست و چهارمین 
تورنمنت گرند اسلم خود را به دست آورد و رکورد مارگارت کورت تنیسور 
استرالیایی را از نظر تعداد پیروزی در این رقابت ها تکرار کرد. جوکوویچ 
برای قهرمانی در گرنداسلم آمریکا 2 هزار امتیاز در رنکینگ و ۳ میلیون 
دلار جایــزه دریافت خواهد کرد. به دانیل مــدودف نیز 1200 امتیاز در 

رنکینگ و 1.5 میلیون دلار جایزه نقدی اختصاص می باید.

قرار اســت روز شنبه هفته آینده، مسئولان AFC برای نصب دستگاه 
VAR به ایران بیایند و مقدمات نصب این دســتگاه را در دو ورزشــگاه 

آزادی و نقش جهان فراهم کنند. همچنین به دلیل میزبانی پرسپولیس و 
نساجی در ورزشگاه آزادی و سپاهان در نقش جهان، تنها این دو ورزشگاه 
مجهز به سیستم VAR می شوند و فعلاً خبری از VAR در استادیوم های 
دیگر نیست.باتوجه به نزدیک شدن آغاز رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل 202۴-202۳، کنفدراسیون فوتبال آسیا در روزهای گذشته نسبت 
به ارسال ایمیل ها و دســتورالعمل ها اقدام کرد که از طریق فدراسیون 
فوتبال برای باشگاه ها نیز ارسال شد و ستاد برگزاری مسابقات در باشگاه 
با حضور معاونان، مدیران و مســؤولان بخش های مربوطه، برای بررسی 
اقدامات انجام شده و تقسیم وظایف برای امور جاری تشکیل جلسه داد.

در شرایطی که باشگاه استقلال حدود 50 روز پیش توانسته بود مطالبات 
کوین یامگا را به دستش برساند، حالا این بازیکن فرانسوی یک بار دیگر و 
با ارسال پیام هشداری به مدیران، خواستار دریافت دستمزد عقب افتاده 
اش شــد.در روزهای پایانی تیر ماه بود که مهلت نوتیس کوین یامگا به 
استقلال تمام می شود و علی خطیر موفق شد در نهایت مبلغ 1۶0 هزار 
دلار را به دست وینگر فرانسوی برساند. این بازیکن از فصل گذشته، مبلغ 
۶0 هزار دلار از آبی پوشان طلب داشت و در توافقی که با باشگاه داشت، 
می بایســت پیش از شروع فصل، 100 هزار دلار پیش پرداخت دریافت 
می کرد. باید دید در روزهایی که باشگاه استقلال مشکلات زیادی بر سر 
تأمین منابع مالی دارد، آنها چگونه موفق خواهند شد تا طلب این وینگر 

فرانسوی را به او پرداخت کرده و مانع از فسخ قراردادش شوند.

تیم فوتبال پرسپولیس نخستین دیدار خود در فصل جاری لیگ قهرمانان 
آســیا را سه شنبه 28 شهریورماه در ورزشگاه آزادی و مقابل مقابل النصر 
عربســتان برگزار خواهد کرد که امکان حضور تماشاگران برای این دیدار 
نیست.اشتباه باشگاه پرســپولیس در دوران مدیرعاملی جعفر سمیعی در 
رابطه با انتشار پستی توهین آمیز در جریان رقابت های لیگ قهرمانان 2020 
باعث محرومیت سرخپوشــان در نخستین بازی رسمی در ACL شد.حالا 
پرسپولیس پس از پایان دوران پاندمی کرونا اولین میزبانی خود را در تقابل 
با کریســتیانو رونالدو و سایر هم تیمی های مطرح او در النصر نظیر سادیو 
مانه، تالیسکو، آیمریک لاپورت و… بدون حضور تماشاگر برگزار می کند. 
بنابراین دیدار نخســت شاگردان یحیی گل محمدی در فصل جاری لیگ 

قهرمانان آسیا بدون حضور تماشاگر در استادیوم آزادی برگزار می شود.

ستاره استقلال دوباره نوتیس فسخ داد!تجهیز ورزشگاه های آزادی و نقش جهان به VAR نواک جوکوویچ مسن ترین برنده اوپن آمریکا پرسپولیس- النصر بدون تماشاگر در آزادی!
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نقش پررنگ اسرائیل و ترکیه 
در قفقاز علیه ایران

نقش بریکس در تعادل 
نظام بین الملل

اهداف پیدا و پنهان پروژه اتصال هند 
به خاورمیانه و اروپا

محمد شوری، تحلیلگر مسائل قفقاز

یکی از مهمترین مســائل این روز های سیاست خارجی ایران، مساله جمهوری آذربایجان 
اســت. اگر چه دولتمردان آذربایجان بهتر از هر کسی می  دانند که حواشی ایجاد شده توسط 
این کشور یک به یک توسط ایران دفع می شود و این چالش ها موجب تضعیف ایران نخواهد 

شد، اما فشار ترکیه و اسرائیل بر آذربایجان روز به روز بالا می رود...

الیور رولوفس، کارشناس ارشد مسائل اروپا می نویسد، اگر قاره ما می خواهد به ایفای نقش پیشرو در شکل گیری 
جهانی شدن ادامه دهد، چاره ای جز استفاده از باز کردن پتانسیل های موجود در پس گسترش بلوک ندارد.گسترش 
اخیر اتحاد بریکس شــوک به سیاست جهانی وارد کرده اســت.  با پیوستن آرژانتین، اتیوپی، مصر، ایران، عربستان 

سعودی و امارات متحده عربی به این صفوف، سؤالاتی در مورد پیامدهای آن برای اروپا و غرب مطرح می شود. 
آیا این تهدیدی برای رهبری غرب است یا فرصتی برای ثبات در صحنه جهانی؟...

نشست سران کشورهای عضو گروه 20 در دهلی نو یک خبر مهم در بر داشت.در جریان این نشست یادداشت تفاهم برای 
ایجاد یک کریدور ریلی و دریایی مطرح شد که می تواند هند را به کشورهای عربی و اروپا متصل کند.این پروژه عظیم به نوعی 
برای تقابل با کمربند اتصال چین به دور دنیا نیز معرفی میشود.در جریان این پروژه آمریکا،هند،امارات،اسرائیل و عربستان 

مشارکت دارند.اما نامی از ایران در این طرح برده نشده است.در حقیقت ایران از معادلات تجاری منطقه به عنوان...

ادامه در صفحه 2
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سرمقاله

گزارش

تفسیرروز

 نقشه دشمن جدی است؛ مقابله ما هم جدی است
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم 
اســتان های »سیستان و بلوچستان« و »خراسان جنوبی«، با قدردانی از همراهی دیرینه و مستمر مردم 

و اهل تســنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملتها و مسئولان مومن و علمای شیعه 

کشــورها را به خصوص در دوران تحولات بزرگ جهانی کاملًا ضروری خواندند و با اشاره به نقشه دشمن 
برای تحریک نقاط بحران ساز در ایران گفتند: تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف اساسی و 

جدی آنها است اما ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم و اطمینان داریم ...
صفحه 2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

ادامه در صفحه 2

منفی شــدن خالص بدهی بخش دولتی نه به خاطر 
کاهش بدهی دولــت، بلکه عمدتاً بــه خاطر انتقال 
سپرده های شــرکت های دولتی از بانک های تجاری 
به حســاب خزانه نزد بانک مرکزی است، چراکه در 
 مدت یادشده بدهی مســتقیم دولت به بانک مرکزی 

۸2 همت اضافه شده است

عبدالناصر همتی: چاپ پول، عملیات بازار باز و خالص 
دارایی های خارجی  در طول دو سال بیشتر شده است

آمارهای رسمی  ناقص است

صفحه 6



نماینده مردم مهاباد در مجلس گفت: به همراه تعدادی از نمایندگان قصد داریم طرحی بنویســیم که دولت در یک ســال آخر منتهی به انتخابات 
ریاست جمهوری سفرهای استانی نداشته باشد. اگر بناست دولت کارهای روتین نمایندگان را در سال انتخابات تبلیغ حساب کند، این موضوع برای 
قوه مجریه هم وجود دارد و در واقع یک بحث واحد و مشــترک بین دو قوه اســت.جلال محمودزاده نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با ایلنا، با اشــاره به »ســفر  رئیسی به استان خراسان جنوبی که حوزه انتخابیه وی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری به شمار می رود 
و ســخنرانی ها و دیدارهای او با اقشــار مختلف مردم و همچنین علماء در فاصله ۶ ماه باقی مانده به انتخابات دوره ششم مجلس خبرگان رهبری که 
اســفند ماه برگزار خواهد شــد، گفت: اگر ایشان در انتخابات پیش رو از همین حوزه انتخابیه مجددا کاندیدا شوند، یک دوگانگی در نگاه دولت به این 
مساله را نشان می دهد. وقتی معاون وزیر کشور دولت هنوز یک سال از دوره قانونی نمایندگان باقی مانده و نمایندگان براساس قانون باید کار انجام 
دهد و پروژه ها و توسعه منطقه را پیگیری کنند؛ با صدور بخشنامه ای مانع می شود و کار عادی نمایندگان مجلس را به عنوان تبلیغ حساب می کند، 

اینکه خودشان وارد تبلیغات شوند، واقعا عجیب است.

عبدالعلی رحیمی مظفری در نشســت علنی دیروز )دوشنبه 20 شهریور ماه( در نطق میان دستور خود گفت: تابستان سختی را گذراندیم مشکل 
کم آبی و ناترازی برق، فشار زیادی بر تولیدکننده و مصرف کننده آورد را نمی توان نادیده گرفت.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با گلایه از گرانی 
مســکن مطرح کرد:یکی از نقش های اساسی سبد خانوار را مسکن دارد؛ گرانی مسکن اجاره بهای بی نظارت،عدم اجرای عوارض بر زمین های خالی 
توســط شــهرداری ها، عدم اجرای مالیات بر خانه های خالی، عدم نظارت بر بازار مســکن و کندی روند تولید مسکن نفس مستاجران را بریده است. 

وزارت راه و شهرسازی حرکتی انجام دهد.
وی ضمن تاکید بر لزوم توجه به خانواده های شــهید و ایثارگران اظهار کرد: خانواده های شــهدا و ایثارگران از قطع برخی مستمری ها گلایه دارند. 
بنیاد شهید و امور ایثارگران حرکتی انجام دهد، نحوه رسیدگی به خانواده های شهدا آزمون بزرگ ما در احقاق حق فرهنگ ایثار و شهادت است که 
مورد تاکید رهبری است.رحیمی ادامه داد:بیمه رانندگان، بیمه مشاغل خانگی، بیمه کارگران ساختمانی کجای برنامه قرار دارد؟ ساماندهی نیروهای 

شرکتی،حقوق بازنشستگان ضرورت داد.واقعاً با این حقوق می شود زنده ماند؟ زندگانی پیشکش.

گرانی مسکن و اجاره بها نفس مستأجران را بریده استدولت در خصوص سفر رئیسی به حوزه انتخابیه اش توضیح دهد

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

نقش پررنگ اسرائیل و ترکیه  در قفقاز علیه ایران
ادامه از صفحه1... و این کشور ناگزیر از اجرای وظیفه ای است که به 
او محول شده است.به طور خاص امروز در مورد ایران و آذربایجان تنشی 
وجود ندارد و رفت و آمد میان مقامات دو کشــور برقرار است. هر آنچه 
هســت مناقشه ای قدیمی میان آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه 
قره باغ اســت. اگر چه ایران در مناقشات میان دو همسایه شمالی اش 
موضع بــی طرف اتخاذ کرد و هر دو را به صلح دعوت کرده اســت اما 
آذربایجان اتهام حمایت از ارمنســتان را به دســتاویزی برای فشار بر 
ایران تبدیل کرد. اگر چه اهدافی که آذربایجان در قره باغ دنبال می کند 
با منافع ایران یکی نیســت و نگرانی ایران اقدامات آذربایجان را به حق 
اســت و جمهوری اسلامی ایران به مقابله عملی با اقدامات آذربایجان 
برنخاســته و از مسیر دیپلماتیک نسبت به حل مشکلات اقدام کرده 
اســت. آنچه بر عهده آذربایجان گذاشته شده، یعنی اجرای “کریدور 
زنگزور” در راستای تکمیل قسمتی مهمی از پازل انزوای جغرافیایی 

ایران است. نقش اسرائیل و ترکیه در این پروژه پر رنگ بوده و هست.
تحولاتی که در سال های گذشته شاهد آن بودیم در حقیقت بخشی 
از طرحی بزرگتر اســت که قصد دارد با ایجاد انزوای جغرافیایی، ایران 
را در منطقــه تضعیف کند. اگر چه ایران این وضعیت را تهدید کننده 
امنیت خود می داند اما با آذربایجان به زبان دیپلماتیک ســخن گفته 

است.
در مقابل رفتار برخی از مسئولان و دولتمردان آذربایجان گستاخانه 
بوده اســت. الهام علی اف متوجه قماری نیست که ترکیه و اسرائیل بر 

سر وی کرده  اند.
جریان هایی در داخل آذربایجان و همچنین حمایت هایی از خارج از 
آن خاک گسترش تنش بین آذربایجان و ارمنستان را دنبال می کنند 
تا هم آذربایجان به اهداف خود در مورد قره باغ برسد و هم چالش برای 

ایران ایجاد شود.
آذربایجان بــه ازای تنش آفرینی و خلق چالش هایی برای ایران، از 
ترکیه و اســرائیل امتیاز می گیرد، ولی به اندازه ای که امتیاز می گیرد 

هزینه هم می دهد.
هر چه فشار خارجی بر آذربایجان بیشتر شود، بازیچه بودن این دولت 
در دست قدرت های خارجی بیش از پیش نمایان می شود. در اتفاقاتی 
که ســال های گذشته شــاهد آن بودیم بردباری ایران و خامی رفتار 

دولتمردان آذربایجان برجسته بود.
آذربایجان در برابر ایران، کشــوری کوچک با قدرتی کمتر است. از 
این رو دولتمردان این کشور با شاخ و شانه کشیدن برای ایران احساس 

قدرت می کنند، اما قطعا در برابر ایران جرات اقدام نخواهد داشت.
اگر چه آذربایجان در مورد قره باغ دســت به اقدام زده، اما تحرکات 
دیپلماتیک مقامات دو طرف نشان می  دهد هر دو برای بازکردن گره  
های مورد مناقشه تلاش می کنند. حمله روسیه به اوکراین نشان داد 

که جهان و منطقه توان جنگی دیگر را ندارد.

نقش بریکس در تعادل نظام بین الملل
ادامه از صفحه1...  در قلب این دگرگونــی، گنجاندن وزنه های 
سنگین کشــورهای خلیج فارس، عربستان سعودی و امارات، که هر 
دو متحد قدیمی غربی هستند، قرار دارد.  با این حال، اروپا باید فراتر از 
تفاسیر سطحی نگاه کند تا پتانسیل نهفته این توسعه را تشخیص دهد. 

اهمیت خلیج فارس
از هر تحلیلگر حوزه خلیج فارس بپرسید، آنها به شما خواهند گفت: 
این یک اقدام دیپلماتیک نیســت، بلکه یک تعهد راهبردی دو کشور 
خلیج فارس برای حفظ منافع خود و تضمین ثبات بلندمدت، امنیت 
انرژی و رفاه است. اروپا باید به پیامدهای گسترده تر توجه کند.... اولاً، 
منطقــه به عنوان یک مرکز جهانی بــرای رویدادها و کنفرانس های 
برجســته، از کنفرانس آتی تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد 
COP28 در دبــی گرفته تا مذاکرات صلــح در دوحه در طول بحران 
افغانستان، پدیدار شده است. این کشور به عنوان یک چهارراه مهم برای 
همکاری کشــورها و ایجاد اتحاد عمل می کند و امارات متحده عربی 

به عنوان یک گردهمایی جهانی بین مناطق مختلف عمل می کند. 
ثانیاً، با توجه به نفوذ سیاسی قابل توجهی که این غول ها در اقتصاد 
جهانی دارند، گنجاندن عربستان سعودی و امارات در بریکس مزایای 

زیادی را به همراه دارد. 
افزودن آنها نظم جهانی متعادل تری را ترویج می کند و آنچه را برخی 
ممکن است به عنوان احساســات ضدغربی بریکس تصور کنند، که 
عمدتاً توسط روسیه پوتین و چین شی جین پینگ هدایت می شود، 

کاهش می دهد.
حضور کشورهای حاشــیه خلیج فارس در بریکس برای 

اتحادیه اروپا حیاتی است
امارات، عربستان ســعودی که به عنوان مجرای بین آسیا، آفریقا و 
کشــورهای بریکس عمل می کنند، فرصت های متعددی را به اروپا 

ارائه می دهند. 
تعامل با این کشــورهای حاشــیه خلیج فارس می تواند مسیری را 
کــه بریکس در آینده در پیش خواهــد گرفت، تحت تأثیر قرار دهد و 

اتحادهای جهانی را فراتر از شرکای سنتی غربی متنوع کند. 
این رابطه پویا می تواند نقشی محوری در اتحادیه اروپا داشته باشد و 
روابط اروپا و خلیج فارس را تا حدی در چارچوب بریکس شکل دهد و 

در عین حال از منافع و ارزش های اروپا محافظت کند.
اروپا می تواند موقعیت ژئوپلیتیک خود را تقویت کرده و وابستگی به 
چند متحد منتخب را با یافتن تعادلی که در راســتای منافع خود و در 

عین حال ارتقای ثبات و همکاری باشد، کاهش دهد.
در پس زمینه چنین نظم جهانی در حال تغییر، قاره ما چاره ای جز 
اســتفاده از این فرصت برای باز کردن پتانســیل های موجود در پس 
گسترش بلوک ندارد، اگر بخواهد به ایفای نقش اصلی در شکل گیری 

حکومت جهانی جدید ادامه دهد.
منبع: یورو نیوز

گروسی: پیشرفتی در اجرای مفاد 
توافق مشترک صورت نگرفته است

مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی،  از 
ایران خواست تا به طور جدی و پایدار با آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی در راســتای اجرای 
تعهدات مندرج در بیانیه مشــترک همکاری 
کند.»رافائــل گروســی«، مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی،  از ایران خواســت تا به 
طــور جدی و پایدار با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در راســتای اجرای تعهدات مندرج در 
بیانیه مشترک همکاری کند.مدیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی بار دیگر ادعاها درباره 
روند اجــرای توافق با ایــران برای حل وفصل 
مســائل پادمانی را تکرار کرد و مدعی شد که 
هیچ پیشرفتی در اجرای فعالیت های تعیین 
شــده در توافق، صورت نگرفته است.گروسی 
در بخشــی از بیانیه مقدماتی خود در نشست 
فصلی شــورای حکام  گفت: » در مقابل خود، 
جدیدترین گزارش من در مورد راستی آزمایی 
و نظارت  ایران بر اساس قطعنامه 22۳1 شورای 
امنیت سازمان ملل متحد  را در اختیار دارید«.

مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه 
داد: »همانطور که می دانید، راســتی آزمایی 
و نظارت مرتبــط با برجام تحت تأثیر تصمیم 
ایران در فوریه 2021 برای توقف کامل اجرای 
تعهدات هسته ای خود ذیل برجام قرار گرفته 
است. اوضاع با تصمیمات بعدی ایران در حذف 
تمامی تجهیزات نظارتی مرتبط با برجام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تشدید شد«.وی افزود: 
»بیش از دو سال و نیم از زمانیکه ایران اجرای 
پروتکل الحاقی خــود را متوقف کرد و  آژانس   
بیانیه های به روز شــده را ارائه می داد و آژانس 
قادر به دسترســی تکمیلی به سایت ها و دیگر 

مکان ها در ایران بوده است، می گذرد.«

گفت وگوی وزیر خارجه انگلیس 
با مقام های اسرائیل درباره ایران

»جیمــز کلورلی« وزیــر خارجه انگلیس 
طی روزهای آینده به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده و با مقام های صهیونیست درباره 
ایــران گفت وگــو خواهــد کرد.کلورلی در 
جریان این سفر که از دیروز -دوشنبه- آغاز 
می شود، برنامه دیدار با »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و »محمد 
اشتیه« نخســت وزیر فلسطین را در دستور 
کار دارد. ســخنرانی دربــاره »چالش های 
امنیتی پیش روی اســرائیل و فلســطین و 
همچنین اهمیت راه حل تشکیل دو کشور« 
محور دیگر این ســفر خواهد بــود. کلورلی 
در آستانه این ســفر با تکرار برخی ادعاهای 
ضدایرانی گفت که انگلیس و اسرائیل »برای 
مقابله با تهدیدهــای غیرقابل قبول ایران«، 

روابط امنیتی خود را تقویت می کنند.

معرفی کیومرث هاشمی 
به عنوان وزیر پیشنهادی 
ورزش و جوانان به مجلس

معــاون پارلمانی رئیس جمهور از ارســال 
نامه رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر معرفی کیومرث هاشــمی به عنوان 
وزیر پیشــنهادی ورزش و جوانــان خبر داد.

به گزارش ایلنا، ســید محمد حسینی با بیان 
اینکه سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
اجرای اصل 1۳۳ قانون اساســی ، در نامه ای 
به قالیباف،  وزیر پیشــنهادی ورزش و جوانان 
را به مجلس شــورای اسلامی معرفی نمود، با 
اشــاره به بخشی از سوابق اجرایی و تخصصی 
آقای هاشمی، گفت: کیومرث هاشمی دارای 
تخصــص، تجربه و ســابقه مدیریت اجرایی 
طولانی مدت در حوزه ورزش کشــور است ، 
»معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای ســازمان 
تربیت بدنی«، »معاون تربیت بدنی و سلامت 
وزارت آمــوزش و پــرورش«، »سرپرســت 
فدراســیون فوتبال«،» رئیــس کمیته ملی 
المپیک جمهوری اســلامی ایــران«، »عضو 
هیئت رئیسه شورای المپیک آسیا« ،» نائب 
رئیس فدراســیون فوتبال مدارس آسیا«، » 
نماینده ورزشــی جمهوری اسلامی ایران در 
یونسکو«، » رئیس امور مجامع فدراسیون های 
ورزشــی کشور«  و همچنین مدیر کل تربیت 
بدنی در  دو استان همدان و یزد از جمله سوابق 

ایشان در حوزه ورزش است.

خبرنامهگزارش رهس

رهس

سرمقاله

تفسیرروز

سیاسـت2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی:

 دشمن در دشمنی و نقشه کشی خود جدی است
 ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم

ضرورت وحدت ملی
حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار پرشور 
هزاران نفر از مردم اســتان های »سیستان و 
بلوچستان« و »خراسان جنوبی«، با قدردانی 
از همراهی دیرینه و مســتمر مردم مومن و 
علمای شیعه و اهل تسنن این مناطق، مراقبت 
و هوشــیاری ملتها و مســئولان کشورها را 
به خصــوص در دوران تحولات بزرگ جهانی 
کاملًا ضروری خواندند و با اشــاره به نقشــه 
دشمن برای تحریک نقاط بحران ساز در ایران 
گفتند: تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت 
ملی دو هدف اساسی و جدی آنها است اما ما 
هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم 
و اطمینان داریم دشمنان ایران عزیز، به شرط 
مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان 

هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

رهایی از سلطه چپاولگرانه
حضرت آیت الله خامنه ای در بحث اصلی 
خود در این دیدار، به ضرورت مراقبت کامل 
و چند برابری ملتها و مســئولان کشورها در 
دوران تحــولات بزرگ جهانــی پرداختند. 
ایشــان تسلط اســتعماری انگلیس در قرن 
18 بر مناطق مهمی از آســیا از جمله شــبه 
قاره هند و تســلط غربی ها بر مناطق وسیعی 
از غرب آسیا بعد از جنگ جهانی اول را نتیجه 
خواب و غفلــت ملتها و دولتهای این مناطق 
خواندند و افزودند: ملتهای مناطق یاد شــده 
بعدها رنج های فراوانی کشــیدند تا بتوانند 
از سلطه چپاولگرانه اســتعمارگران رهایی 
یابند.حضرت آیت الله خامنه ای جهان امروز 
را هم در آستانه تحول و از برخی زوایا در حال 
تحول دانستند و تضعیف قدرتهای استعماری 
و برآمدن قدرتهای جدید منطقه ای و جهانی 
را دو خصیصه این تحولات بزرگ برشمردند.

قدرت آمریکا رو به افول
ایشان با اســتناد به حرفهای برخی منابع 
غربی، شــاخص های اقتدار آمریکا از جمله 
در زمینه اقتصــاد را در حال تنزل خواندند و 
گفتند: قدرت آمریکا برای تغییر دادن دولتها 
نیز افول محسوسی کرده است.رهبر انقلاب 
در همین زمینه گفتنــد: روزگاری آمریکا با 
اعــزام یک مامور با یک چمدان پول به ایران، 
کودتای 28 مرداد را سازمان داد اما امروز در 
هیچ کشوری، این امکان قدرت نمایی را ندارد 
و به همین دلیــل به جنگ پرهزینه ترکیبی 
روی آورده اما در این مســیر نیز ناکام مانده 
است.ایشــان ناکامی در سوریه و فرار ذلت بار 
از افغانســتان را دو نمونه مشهود افول قدرت 
آمریکا خواندند و گفتند: بقیه مستکبران نیز 
به همین رویه دچار شده اند همچنان که این 
روزها در کشــورهای مختلف آفریقایی علیه 
فرانسه به عنوان استعمارگر دیرین این قاره 
قیام می شود و مردم هم از این قیامها حمایت 

می کنند. رهبر انقلاب گفتنــد: البته اینکه 
می گوییم دشمن در حال ضعیف شدن است 
به معنی ناتوانی او از مکر و نقشه کشی و ضربه 
زدن نیســت. بنابراین ما یعنی آحاد مردم و 

مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم.

بحران سازی برای کشور
حضرت آیت الله خامنه ای نقشه کشی های 
آمریکا را منحصر به ایران ندانستند و گفتند: 
آمریکا امروز در منطقه، برای عراق، ســوریه، 
لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای 
خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن 

هستند، برنامه دارد.
ایشــان در تبیین نقشــه آمریکا گفتند: 
معلومات اطلاعاتی ما نشــان می دهد دولت 
آمریــکا مجموعه ای برای بحران ســازی در 
کشورها از جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت 
آن یافتن و تحریک نقاطی اســت که به نظر 
آنها می تواند باعث بحران شود.رهبر انقلاب 
گفتند: از نظر آنهــا، تفاوت ها و اختلاف های 
قومی و مذهبی و مســئله جنسیت و زن جزو 
نقاط بحران ساز در ایران است که می خواهند 
با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند 

اما شتر در خواب بیند پنبه دانه!

آمریکا بدون تردید موفق نمی شود
ایشان با اشاره تصریح برخی آمریکایی ها 
به اینکه می خواهند در ایران وضعیتی مانند 
سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون 
تردید نمی توانند چنین کاری کنند مشروط 
به اینکه ما مراقب و حواس جمع باشــیم، راه 
را خطا و اشــتباه نرویم، حق را با باطل اشتباه 
نگیریم، روش های دشمن را بشناسیم، در هیچ 
حرف و اقدام و حرکت به دشمن کمک نکنیم 
و دچار خواب و غفلت نشویم چرا که در حالت 
خواب، حتی یک بچه می تواند به شما ضربه 
بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده کار.

مراقبت کامل گفتار و رفتار
حضرت آیت الله خامنه ای با تشریح ملاک 
و معیار قرآنی برای تشخیص راه حق از باطل، 
گفتند: قرآن می فرماید پیامبر و کسانی که با 

او همراه هستند، در مقابل کفار با شدت عمل 
می کنند. بنابرایــن اگر پیمودن راهی موجب 
خوشحالی کفار شــد، آن راه، مسیر همراهی 
با پیامبر نیســت اما اگر مسیر و اقدامی باعث 
ناراحتی و عصبانیت اســتکبار و قدرتهای ضد 
دین و ضد اسلام شد، راهی خوب و همراهی با 
پیامبر است.ایشان همگان را به مراقبت کامل 
گفتار و رفتار و پرهیز از همسویی با نقشه دشمن 
فراخواندند و تأکید کردند: باید مراقب باشیم 
حرفی که می زنیم در جهت نقشه دشمن نباشد 
و جدول او را کامل نکند چراکه گاهی کسی در 
اثر غفلت با حرف یا عمل خود جدول دشمن را 

کامل می کند که این خطرناک است.

ناکامی  چهل و چند ساله ی دشمنان
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ناکامی  چهل 
و چند ســاله ی دشمنان به علت پیروی ملت 
از رهنمودهای امام خمینی، انگشت اشاره و 
جهت گیری های امام بزرگوار را امری مغتنم 
برای استمرار حرکت موفقیت آمیز ملت ایران 
دانستند و گفتند: دشــمن دو نقطه اساسی 
یعنی »وحدت ملی« و امنیت ملی« ایرانیان 
را هدف گرفته است.حضرت آیت الله خامنه ای، 
وحدت را به معنی کنار هم بودن اقوام و مذاهب 
مختلف و کنار گذاشتن اختلاف های سیاسی، 
مذهبــی، قومی و گروهــی در جایی که پای 
منافع ملی در میان است، خواندند و افزودند: 
نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند.ایشان 
امنیت ملی را نقطه آماج دیگر بدخواهان ایران 
دانســتند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را 
تهدید می کنند، دشمن ملت هستند و دانسته 

یا نادانسته برای دشمن کار می کنند.

بیداری ملت
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: بحمدالله 
ملت ما بیدار است و بنده به این بیداری ملت 
بســیار خوش بین و امیدوار هستم البته این 
خوش  بینی، شــعار و رجزخوانی نیست بلکه 
بخاطر تجربه و مشاهدات چهل و چند ساله و 
وجود نشانه های برجسته و امیدآفرین همچون 
توانایی های جوانان و محبت ها، وفاداری ها، 
اخلاص ها و حضورهای خوب مردم از جمله 

در اربعین امسال است.ایشان استمرار حرکت 
ملت در مسیر پر افتخار انقلاب با همین توان 
و انگیزه و ایمان را ضروری خواندند و با تأکید 
بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، مسئولان هیچ 
کشوری نمی توانند کار بزرگ و مهمی انجام 
دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه کشی 
خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن به 

شدت جدی هستیم.

تشکر صمیمانه از ملت عراق
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخش 
پایانی سخنانشان با اشــاره به حضور خوب 
ملت در مراســم اربعین و با تشکر صمیمانه 
از ملــت عراق بخاطر پذیرایی و مهمان نوازی 
ارزشــمند و با همه وجود از 22 میلیون زائر 
اربعین، و همچنین تشکر از دولت و مسئولان 
عراقــی و نیروهای انتظامی عراق و بخصوص 
از حشدالشعبی  در تأمین امنیت این رویداد 
بزرگ، افزودنــد: از نیروی انتظامی خودمان 
هم صمیمانه تشــکر می کنیم که در رفت و 
آمدها و مرزها انصافاً فکرشده و شبانه روزی، 
کارهای ارزشمند و خوبی کرد و باید قدردان 
ایــن نیروهای فــداکار و جوانــان خوب در 

بخش های مختلف باشیم.

آشنایی رهبری با مردم سیستان و 
بلوچستان

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در آغاز 
سخنانشــان در بیان آشنایی ۶0 ساله خود با 
مردم سیستان و بلوچستان و مناطق جنوب 
خراســان گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده با 
رژیم طاغوت در محرم 1۳۴2 در بیرجند انجام 
و با همراهــی محبت آمیز علما و مردم روبرو 
شد، در رمضان همان سال نیز در زاهدان این 
حرکت با حمایت علمای هوشیار شیعه و سنی 

و مردم مومن منطقه ادامه یافت.
ایشان با اشاره به دوران تبعید در ایرانشهر و 
خاطرات شیرین و پرمعنای مراودت با علمای 
اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و بلوچستان 
افزودند: این مناطــق در همه حوادث از جمله 
مبارزه با منافقین و تروریست ها، دفاع مقدس، 
برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای گرانقدری 
اعم از شیعه و سنی تقدیم اسلام کرده اند که این 
واقعیت، شناسنامه درخشان این مناطق است. 
رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان 
را با قبل از انقلاب، غیر قابل مقایســه خواندند 
امــا تاکید کردند: با وجود کارهای فراوان انجام 
شده، مسئولان باید با جدیت، خدمت رسانی به 
منطقه را قوت و گسترش دهند که ایجاد خط 
آهن شمال به جنوب در استان و تامین حق مردم 
در زمینه آب از جمله کارهای ضروری اســت. 
ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه 
80 به سیستان و بلوچستان، کامل اجرا و دچار 
بی توجهی و غفلت نمی شد چهره امروز استان 
متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش 

جدی، مشکلات را کاهش دهد.

در مقابله با دشمنان به شدت جدی هستیم	 
اطلاعات ما نشان می دهد آمریکا مجموعه ای برای بحران سازی در کشورها از 	 

جمله ایران ایجاد کرده است
دشمنان به دنبال بحران آفرینی در کشور هستند	 
دشمنان ایران ، به شــرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان هیچ 	 

غلطی نمی توانند بکنند
کسانی که امنیت ملی را تهدید می کنند، دشمن ملت هستند	 
نگذارید دشمن وحدت ملی را بهم بزند	 
شتر در خواب بیند پنبه دانه	 
دشــمن دو نقطه اساسی یعنی »وحدت ملی« و امنیت ملی« ایرانیان را هدف 	 

گرفته است
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 سفیر جدید کشورمان در ریاض تأکید کرد که ایران و عربستان عزمی متقابل برای تحقق آینده ای امیدوارکننده در روابط دوجانبه دارند.»علیرضا 
عنایتی« در گفت وگو با روزنامه »الشرق الاوسط« تأکید کرد که در دیداری که پیش از سفر به ریاض با رئیس جمهور ایران داشته از جانب وی مأمور 
شــده که از هیچ تلاشــی برای تقویت روابط دوستی و برادری با عربستان فروگزار نکند.وی افزود: »ما عربستان را یک شریک راهبردی می دانیم که 

اهمیت بسیاری دارید«.
عنایتی تأکید کرد که آنچه در ۶ ماه گذشته رخ داده موجب خوش بینی به آینده ای امیدبخش است و افزود که ایران عزم و اراده جدی برای توسعه 
روابط با عربستان را دارد و »همین برداشت را درباره برادرانمان در عربستان داریم«.سفیر ایران در عربستان افزود که این وضعیت او را با مسئولیتی 
دشوار مواجه کرده که اولا باید برای تقویت روابط تلاش کند و ثانیا از این روابط به نفع منطقه بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل استفاده کند.

روز یکشنبه عبدالله العنزی، سفیر جدید عربستان در تهران، نسخه ای از اوراق اعتماد خود را به وزیر خارجه ایران تقدیم کرد.وی در این مراسم گفت 
که به دستور رهبران عربستان مأمور تقویت روابط و افزایش تماس ها و دیدارها میان مقامات دو کشور شده است.

یک نماینده مجلس خطاب به رئیس مجلس در واکنش به رد سه مصوبه از سوی شورای عالی هیات نظارت مجمع گفت: آنها برای خودشان مستدل 
می آورند شــما نباید اجازه دهید مصوبات مجلس اینگونه باطل شود.نماینده مردم صومعه سرا در مجلس بیان کرد: 290 نماینده زحمت می کشند 
قانون می نویسند، شورای نگهبان تصویب می کند اما با وجود این تصویب و پیگیری ها قانون در هیأت عالی نظارت مجمع شخم زده می شود که رئیس 
مجلس باید پاســخگو باشــند.وی ادامه داد: از نحوه برخورد هیأت عالی نظارت با منطقه آزاد مســتند داریم، با دو منطقه همسان دو مدل رفتار شده 
است؛ یکی را یک هفته ای تصویب کردند و یکی را ۳ سال نگه داشتند. در خصوص حقوق کارگران شرکتی بعد از چندین بار رفت و آمد بین مجلس و 
شــورای نگهبان هیأت عالی نظارت آن را رد کرد. این هیأت شــفافیت دستگاه ها و بیمه تأمین اجتماعی را نیز رد کرد و با وجود اینکه مجلس، دولت و 
شورای نگهبان در خصوص خودرو مصوبه ای داشتند، آقایان در هیأت نظارت آن را رد کردند اما وقتی همان را دولت آورد تأیید کردند.دلخوش بیان 
کرد: در تهاتر نفت با کشورهای همسایه بحث زیرساخت ها را داریم، دو میلیارد دلار برای تهاتر نفت در راستای عملیات جاده ای در نظر گرفته بودیم 

که هیأت عالی نظارت آن را رد کرده است. 

مجمع تشخیص مصلحت نظام قانون را شخم میزندعربستان را یک شریک راهبردی می دانیم

فرشاد مؤمنی در گفت و گو با ستاره صبح:

برنامه ششم توسعه ۹درصد اجرا شده 
و اجرای برنامه هفتم بحران ساز است

  سند برنامه هفتم مشکلات کشور را حل نخواهد کرد
  یک هیات صاحب صلاحیت غیر حکومتی که شامل  دانایان باشند برای توسعه کشور انتخاب و راهکار پیدا کنند

  به نظر شــما چرا اهداف برنامه های 
توسعه محقق نمی شود؟

مسئله برنامه ریزی برای توسعه موضوعی 
اســت که با »حیات جمعی« رابطــه برقرار 
می کند و طبیعتاً کیفیت برنامه های توســعه 
تابع ویژگی های گوناگون نظام حیات جمعی 
است. یعنی اگر در ســاخت سیاسی اختلال 
داشــته باشــیم و با عذر و بهانه بخش هایی از 
جمعیت به ویژه صاحب صلاحیت ها از گردانه 
مشارکت در سرنوشت ملی کنار زده شوند آثار 
و پیامدهای آن شــفاف و روشــن در عملکرد 

برنامه ها ظاهر می شود.
جامعه ای که در آن توزیع قدرت ناعادلانه 
باشــد، گســتره و عمق فقر و نابرابــری ابعاد 
غیرمتعارف پیداکرده باشد، بحران محیط زیست 
وجود داشته باشد که در برخی جنبه ها مسئله 
تــداوم بقا را با چالش روبه رو کرده باشــد، در 
شــرایطی که به روایت گزارش های رســمی 
منــدرج در کتاب وضعیت اجتماعی ایران که 
وزارت کشور منتشر کرده با بحران اعتماد هم 
روبه رو هســتیم طبیعتاً هرکدام از این موارد 
به گونه ای آثار خودش را بر روی کیفیت برنامه 
چه در فرآیند تدوین، چه در فرآیند تصویب و 

چه در فرآیند اجرای برنامه منعکس می کند.
برای اینکه ما یک برنامه باکیفیت و کارآمد 
توسعه داشته باشیم باید زمینه ها پیش از آن 
محیا شده باشد. اما به دلیل اینکه محیا بودن 
نیازمند ذخیره دانایی باکیفیت، ســطح بالا و 
مستلزم سطوحی از اعتماد و انگیزه همکاری 
میان مردم و دولت و هم مســتلزم سطوحی از 
احساس امنیت در مناسبات بین المللی است. 
اختــلال در هرکدام از این موارد آثار خود را در 
هر سه فرآیند یادشده در برنامه توسعه خواهد 
گذاشــت. وضعیت در این زمینه را می توان در 
گــزارش مرکز پژوهش هــای مجلس که در 
تابستان سال جاری منتشر شد ملاحظه کرد. 
در این گــزارش به صراحت از فاجعه تحقق 9 
درصدی اهداف برنامه ششم صحبت شده است.

اگر واقعاً یــک نظام تصمیم گیری صاحب 
صلاحیت و باکیفیت و باانگیزه های توســعه 
خواهانه می داشــتیم بعد از انتشــار گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس باید اعلام وضعیت 
فوق العاده می شد. زیرا در طول سال های برنامه 
ششم منابع ارزی و ریالی هزینه شده به مراتب 
بیشــتر از آن چیزی اســت که در سند برنامه 
پیش بینی شده بود. یعنی ما هزینه ها را انجام 
داده ایم اما عایــدی جامعه حدود 9 درصد آن 

چیزی است که باید تحقق پیدا می کرد.
برنامه ششم اگر همه اهدافش محقق می شد 
ما می توانستیم امیدوار باشیم که رو به توسعه 
حرکت می کنیم. درواقع می خواهم عرض کنم 
که ما بــا طیف متنوعی از چالش ها، ابهامات و 
پیچیدگی ها روبه رو هستیم که فقط از طریق 
گفتگوهای باکیفیت میان پارلمان در ســطح 

ملی قابل حل وفصل شدن است.
تا این لوازم محیا نشده باشد ما بیشتر ادای 
برنامه ریزی را درمی آوریم و اسنادی بی کیفیت 

و بحران ساز به نام برنامه میان مدت به تصویب 
می رسد. یکی از مصداق های نگران کننده این 
ســبک برنامه ریزی سند برنامه هفتم توسعه 
اســت که بنده نمی دانم کدام قسمت از آن را 

باید به نقد بگذارم.

  با توجه به اینکه شــما خلاء های 
برنامه های توسعه را به صورت زیربنایی 
مطرح کردید آیا اساســاً تمدید چنین 
برنامه توسعه ای برای سال سوم محلی 
از اعــراب دارد یا صرفاً یک رفع تکلیف 

قانونی است؟
در یک جامعه پشــت به توسعه مسائل به 
صورت پارادوکسی کال، متناقض و شگفت انگیز 

جلوه می کند.
ازنظر قانونی باید سند لایحه برنامه هفتم در 
نیمه اول ســال 1۴00 تقدیم مجلس می شد. 
بنابراین وقتی سه سال این برنامه تمدیدشده و 

به سال 1۴0۳ رسیده است.
دولت سیزدهم در سال 1۴00 اجازه خواست 
به دلیل اینکه تازه بر سرکار آمده برنامه را سال 
1۴01 تقدیم مجلس کند. اما مسئله این است 
که رئیس جمهور در تبلیغات ریاست جمهوری 
شعارهایی درباره یک برنامه آماده باکیفیت و با 
حجم انبوه )هفت هزار صفحه( ارائه کرده بودند.

مســئله دیگر به نظر بنده عقــلای قوم و 

دلسوزان کشور باید از توصیف مسائل غم انگیز 
فراتر بروند و به ســطح تقنیع برســند. جنبه 
تفسیری ماجرا حکایت از آن دارد که علائمی 
از عدم تمایل جدی در بخش هایی از ساختار 
قدرت دربــاره تن دادن به لــوازم یک برنامه 

باکیفیت مشاهده می شود.
کانون اصلی گرفتاری در این نکته اســت. 
اگر بــه معنای دقیق کلمه رســانه های ملی 
می داشتیم باید این مسائل در مرکز توجه قرار 

می دادند.
بنده به عنوان یک نشانه عرض می کنم آنچه 
که به عنوان ســند لایحه برنامه هفتم تقدیم 
مجلس شده است سندی است که برای اولین 
بار در تاریــخ برنامه ریزی ایران جدول منابع و 
مصارف در آن لحاظ نشــده اســت. از دیدگاه 
اقتصاد سیاسی توسعه یک نشانه نگران کننده 
اســت. ازنظر نشانه شــناختی وقتی ساختار 
دولت منابع و مصارف را شفاف نمی کند نشانه 
عدم تمایل در ســطوح مختلف به شفافیت و 

پاسخ گویی است.
طبیعتــاً اگــر در ســاختاری تمایــل به 
شفاف سازی فرآیندهای تصمیم گیری وجود 
نداشته باشد معلوم می شود که امکان تحقق 
توسعه وجود نخواهد داشت. به همین خاطر 
عرض می کنم آنچه که به عنوان برنامه هفتم 
وجود دارد یک ســند بی کیفیت و بحران ساز 

اســت که تا امروز به عنوان سند برنامه ریزی 
میان مدت منتشرشده است.

نکته دیگر یکــی از نمایندگان مجلس در 
مصاحبه ای گفته اند در کمیســیون تلفیق به 
ازای هــر یک ماده که بوده یک ماده هم در این 
کمیسیون اضافه شده است. اگر بنده منظور آن 
نماینده را درست متوجه شده باشم این موضوع 
مسائل جدیدی را به مسائل قبلی اضافه می کند. 
نفس تمدید شش ماهه جدید به خودی خود 

مسئله نگران کننده و بدی نیست.
حال پرســش این اســت که از این مجال 
آزادشده قرار اســت چگونه استفاده شود. آن 
چیزی که از ســند برنامه هفتم منتشرشده 
ازنظر تن ندادن به لوازم مشارکت حتی در درون 
ساختار دولت بی سابقه است. بنده مخاطبان را 
به خواندن مصاحبه عزت الله اکبری تالارپشتی 
رئیس کمیسیون صنایع مجلس که در نیمه 
دوم مرداد ســال جاری منتشــر شــد جلب 
می کنم که گفته اند حتی وزرا و اســتانداران و 
بخش خصوصی هم از منطق نگارش سند برنامه 

هفتم خبر ندارند.
حال پرسش این است که وقتی مسئولان 
اجرایی مشارکتی در تدوین برنامه نداشته اند 

چگونه می خواهند آن را اجرا کنند؟
وقتی شکاف ادراک در بین دولت و مجلس 
وجود دارد چگونه می خواهند برنامه اجرا شود؟ 
وقتی از زاویــه نهادهای تخصصی و نهادهای 
مدنی به این ســند نگاه می شود می بینید که 
در تاریخ برنامه ریزی ایــران تا این میزان ابراز 
نگرانی راجع پیامدهای جهت گیری های یک 

سند وجود نداشته است.
این مســائل حکایــت از آن دارد که باید 
صمیمانه به مسئولان مختلف گوشزد کرد با این 
سطح از کیفیت دانایی های مربوط به توسعه و 
برنامه ریزی که در این سند مشاهده شده مسائل 
حیاتی کشور از طریق چنین اسنادی حل وفصل 

نمی شود.
با تکیه بر اظهار نظر افرادی مانند احمد توکلی 
و نهادهــای تخصصی مدنی دیگری که مانند 
ایشان نسبت به جهت گیری های این سند درباره 
کیفیت زندگی مردم، کیفیت محیط زیست، 
بی اعتنایی به چالش های آمایشی، نابرابرسازی 
در بخشی از جهت گیری های این سند وجود 
دارد صمیمانه و مشوقانه توصیه می کنم یک 
هیات صاحب صلاحیت غیر حکومتی از طریق 
یک فرآیند انتخاب از ناحیه دانایان حیطه های 
مختلفی کــه برنامه ریزی توســعه می دانند 

انتخاب شوند و راه نجات پیدا کنند.
با طی کردن ســوری فرآیند تدوین سند، 
کشــور زمان را از دست می دهد و به مشکلات 
نیز اضافه خواهد شد. باید خاضعانه از مسئولان 
خواســت که با بســیج ظرفیت های دانایی 
باکیفیت در فراز دولت و مجلس با یک گفتگوی 
تخصصی درباره راهکارهای نجات بخش کشور 
و امکان پذیر کــردن برون رفت از بحران را باز 
کنند. در غیر این صورت چشــم انداز، مثبت 

نخواهد بود.

تهدید رئیس موساد به ترور مقامات ایران
رئیس سازمان اطلاعات و امنیت اسرائیل )موساد( گفت "آزار 
و اذیت اســرائیلی ها منجر به عملیات در قلب تهران می شود".به 
گزارش عصرایران، الجزیره نوشــت: "دیوید برنیاع" روز یکشنبه 
تهدید کرد در واکنش به هدف قرار گرفتن اســرائیلی ها، ســران 
و مقامات ارشــد ایران ترور خواهند شد.این موضوع در بیانیه ای 
از سوی دفتر نخست وزیری اســرائیل منتشر شده است.برنیاع 
 )INSS( در سخنرانی در نشســت موسسه مطالعات امنیت ملی
در دانشــگاه "رایشمن" شهر هرتزلیا )در نزدیکی تل آویو( گفت: 
" زمان آن رسیده اســت به شیوه مختلفی ایران هزینه پرداخت 
کند. اذیت کردن اســرائیلی ها و یهودیان به هر شکلی از اشکال، 
چه از سوی ایرانی ها یا از طریق نمایندگان شان منجر به عملیات 
در ایران می شود ... در قلب تهران".دیوید بارنیاع همچنین گفت: 
"نگران هستیم روسیه به ایران سلاحی بفروشد که امنیت اسرائیل 
را تهدید کند".رئیس موســاد ادامه داد: "هر آســیبی که به یک 
اســرائیلی یا یهودی وارد شــود واکنش خواهد داشت. منظورم 
همان چیزی اســت که می گویم. هزینه از عمــق ایران، در قلب 
تهران گرفته می شود.رئیس موســاد مدعی شد اسرائیل در یک 
ســال اخیر، 2۷ تلاش برای هدف قرار دادن اسرائیلی ها ازسوی 
ایران در سراســر اروپا، افریقا و امریکای جنوبــی را خنثی کرد.

وی درباره تهدید ترور علیه ایران گفت این علمیات ها شــامل " 
پایین ترین تا بالاترین سطح از سران ایران" خواهد شد.این مقام 
ارشد اسرائیل همچنین خواســتار ایجاد جبهه واحد علیه ایران 
با هدف مقابله با این کشــور در همه زمینه ها و وارد کردن هزینه 
اقتصادی، دیپلماتیک، حقوقی به فعایت های هســته ای تهران و 
فعالیت هایش در منطقه شد.رئیس موساد درباره رشد همکاری 
نظامی میان روســیه و ایران هشدار داد و گفت: "اولین عاملی که 
اعتماد به نفس بیش از حد ایران را تغذیه می کند، کمک ایران به 
روســیه از طریق فروش پهپاد است. ما می دانیم که ایرانی ها قصد 
داشتند موشک های کوتاه برد و دوربرد را نیز به روسیه بفروشند، 
اما این معامله انجام نشــد. من احســاس می کنــم که به زودی 
معاملات بیشتری متوقف خواهد شد. ما نگران هستیم که روس ها 
به خواســته های ایران برای تامین سلاح و مواد خام که اسرائیل را 

در معرض خطر قرار می دهد، پاسخ دهند".

ابلاغ تغییر نام برخی تقسیمات 
استانی توسط وزیر کشور

احمد وحیدی وزیر کشــور در نامه ای به اســتاندار آذربایجان 
غربی، تغییر نام برخی عناصر تقسیمات استان آذربایجان غربی 
و تبدیل روســتای واحد به نام »زولابهیک« را ابلاغ کرد.در نامه 
احمد وحیدی به محمد صادق معتمدیان، مصوبه هیئت وزیران 
در خصوص تغییر نام برخی عناصر تقسیماتی استان آذربایجان 

غربی به شرح زیر ابلاغ شد:
1. در بخش تخت ســلیمان شهرستان تکاب استان آذربایجان 
غربی، نام شهر تازه کند نصرت آباد به »تخت سلیمان« تغییر یافت.

2. در دهســتان چایباســار شــرقی بخش مرکزی شهرستان 
پلدشت اســتان آذربایجان غربی، نام روستای پزی به »پزیک« 

تغییر یافت.
۳. در دهســتان چهریق بخش کوهســار شهرستان سلماس 
استان آذربایجان غربی، روستاهای زولا و بهیک با یکدیگر ادغام و 

به عنوان روستای »زولابهیک« نام گذاری شد.

247 قانون نامعتبر درحوزه صنعت منسوخ شد
به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشســت علنی دیروز مجلس در 
جریان بررســی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد طرح 
فهرســت قوانین و احکام نامعتبر در حوزه صنعت با کلیات آن با 
150 رأی موافــق، صفر رأی مخالــف و ۷ رأی ممتنع از مجموع 
199 نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.علیرضا سلیمی در 
توضیح این گزارش گفت: بســیاری از احکام به صورت موردی و 
شــخصی به قانون تبدیل شده است به طور مثال در سال 1۳0۳ 
قانون اســتخدام برای یک تبعه آلمانی تصویب شد همچنین در 
ســال 1۳0۴ با مصوبه مجلس به یک فرد امتیاز کمیساری داده 
شد از این رو لازم است قوانین که سطح پایینی دارد منسوخ شود.

اگر نقد آرام سایت انتخاب را 
نپذیرید، دولت زمین می خورد

محمدعلی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب، درباره توقیف 
ســایت انتخاب به اعتمادآنلایــن گفت: اگر نظــرات رهبری و 
رئیس جمهور را پیگیری کنید، همه نه تنها نقد را ایراد نمی دانند 
بلکه در گفتار هایشــان آن را تشویق می کنند. بیشتر از هر کسی 
وظیفه رئیس جمهور اســت که به عنوان حافظ قانون اساســی 
پیگیری کند که نقد هم جرم شده است؟ اگر نقد جرم باشد اولین 
جایی که ضرر می کند دولت اســت.وی در ادامه افزود: جامعه ای 
که نقد آرام سایت انتخاب را نپذیرد، طبیعتا آن دولت با سر زمین 
می خورد. هیچ دولتی بی نیاز از نقد دلسوزان نیست. حداکثر این 
است که در یک جامعه مدنی باید پاسخی برای این نقد ها پیدا کرد، 
چرا که اگر نقد با تعطیلی روبه رو شــود نشان می دهد که این نقد 
جواب ندارد و درســت است. امیدوارم به زودی رفع توقیف سایت 
انتخاب انجام شــود. این سایت از سایت های خوب کشور است و 
اطلاع رسانی متفاوتی می کند. وزارت ارشاد و رئیس جمهور باید 
این آب باریکه ای که در برخی از ســایت ها برای نقد وجود دارد را 

حفظ کنند و جلو بسته شدن آن را بگیرند.

شهادت روحاني مبارز شیخ 
محمد خیاباني در سال 1299

روحاني مجاهد، شیخ محمد خیاباني در سال 
1259 ش )129۷ ق( در خامنه در نزدیکي تبریز 
متولد شــد. وي پس از فراگیري علوم مقدماتي، 
از محضر حضرات آیات ســید ابوالحسن انگجي 
و میرزا عبدالعلي، فقــه و اصول و هیئت و نجوم 
را آموخت و پس از مدتــي به تدریس پرداخت. 
زندگي شــیخ محمد خیاباني پــس از پیروزي 
مشــروطه در سال 1285 ش، با تأسیس انجمن 
ایالتي در تبریــز، وارد مرحله تازه اي گردید و در 
جریــان محاصره تبریز، در دفاع از شــهر نقش 
مهمي ایفا کــرد. در زمان خیاباني اوضاع جهان 
اســلام و به ویژه ایران، به خاطــر دخالت هاي 
بیگانگان از جمله روسیه، انگلیس و آلمان، بسیار 
آشفته و تأسف انگیز بود. پس از خلع محمدعلي 
شاه از سلطنت، خیاباني در سي سالگي به عنوان 
نماینده مردم تبریز راهي مجلس شــوراي ملي 
گردید. او با اولتیماتوم روســیه در مجلس دوم 
مخالفت کرد و همچنین با قرارداد اســتعماري 
وثوق الدوله با دولت انگلســتان )قرارداد 1919( 

نیز به مبارزه برخاست.

امضاي قرارداد اشغال آلمان 
توسط متفقین در لندن

نمایندگان امریکا، انگلستان و شوروی قرارداد 
اشغال آلمان را درلندن امضا کردند. این قرارداد 
زمانی امضا شد که جنگ جهانی دوم هنوز خاتمه 
نیافته بود. پس ازانعقاد قرارداد اشــغال آلمان، 
متفقین حمــلات هماهنگ خــود را ازغرب و 
شــرق آغازکردند و خطوط دفاعی آلمان نازی 
را درهم شکستند. درسال 19۴5 میلادی آلمان 
بطورکامل ازمتفقین شکست خورد و فرماندهان 
متفقین زمام امــور آلمان را دربرلین بدســت 
گرفتند. گفتنی است که برلین به لحاظ موقعیت 

خاص خود منطه بین المللی و آزاد اعلام شد.

اصابت اولین موشک شوروي به 
ماه در تاریخ تحقیقات فضایي

براي اولین بار در تاریخ تحقیقات فضایي ،یکي 
از موشــکهاي آمریکایي که به قصد فرود در کره 
ماه پرتاب شــده بود ،در نقطهاي که تعیین شده 
بود به کره ماه اصابت کرد و این عمل 5 سال بعد 
از اصابت اولین موشک روسیه به ماه اتفاق افتاد 
.موشک روسیه روز 12 سپتامبر 1955 میلادي 
به ماه اصابت کرده بود .موشک آمریکایي که در 
این روز به ماه اصابت کرد" رنجر هفتم "نام داشت.

تاسیس سازمان اوپک
12 ســپتامبر 19۶0 کشورهاي صادر کننده 
نفت با هدف محافظت از منافع خود با تاســیس 
ســازمان واحدي موافقت کردند که به اختصار 
»اوپک« نامیده مي شــود و هنوز باقي است. این 
توافق در پایان مذاکرات نمایندگان این کشورها 

در بغداد حاصل شد.

خاطرات هاشمی رفسنجانی 
21 شــهریور ســال 1۳۷۷: پیش از ظهر، 
کمیســیون زیربنایی و امور تولیدی ]مجمع 
تشخیص مصلحت نظام[، جلسه داشت. بحث 
در اولویــت بخش های گوناگون بود که ناتمام 
ماند. در جلســه، آقای ]بیــژن نامدار[ زنگنه، 
]وزیر نفت[، گفــت، خطبه دیروز جمعه من، 
نظام را از مخمصه در مســأله افغانستان نجات 
داد. بعد از جلســه، آقای ]محسن[ نوربخش، 
]رییس کل بانــک مرکزی[ ماند و گفت، برای 
تعهدات ارزی سال جاری، سه میلیارد دلار کم 
دارند و اقداماتی برای حل مشــکل، در دست 
اجرا دارند. راجع به نحوه تأمین کسری بودجه 
صحبت شــد. گفت، رهبری به آقای خاتمی، 
]رییس جمهور[، گفته اند، در استقراض از بانک 
مرکزی محتاط باشند. عصر گروه ستاد مساجد 
آمدند. گزارشــی از اقدامــات دادند؛ منجمله 
ایجاد واحد مدیریت مســاجد در رشته تبلیغ 
حوزه و ایجاد مرکز تحقیقات معماری مساجد، 
در وزارت مســکن و شهرسازی. راجع به مرکز 
پیگیری مسایل مساجد، نظرخواهی کردند که 
دولتی باشد، یا مردمی و یا به وضع فعلی بماند. 
گفتم، اگر خود مســاجد، ســازمانی از طریق 
شوراها و انتخابات خودشان به وجود بیاورند، 
بهتر است. گفتند، سازمان تبلیغات اسلامی، 

درکنترل اعزام مبلغ، موفق نبوده است.

محسنی اژه ای : قوه قضاییه قوه  عمل است
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسنی اژه ای، طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت ایام رحلت 
پیامبرعظیم الشــأن اســلام حضرت محمد مصطفی )ص( و 
شهادت ســبط اکبر ایشان امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا 
)ع(، از همه مسئولان امر در ایران و عراق به سبب تلاش برای 
برگزاری هرچه باشــکوه تر مراسم اربعین و تأمین امنیت زوار 
قدردانی کرد.محسنی اژه ای در ادامه به مبحث مهمِ نوع رفتار 
با مردم اشاره کرد و گفت: تکریم مردم فقط منحصر به حُسن 
خلق در مواجهه با آن ها نیســت؛ اگر چه حتماً یک مســئول 
قضایی باید در مواجهه با مردم، حُســن خلق داشته باشد و در 

کلام و نوشــتارش اصل تکریم مردم و ارباب رجوع را مراعات 
کنــد، اما موضوع مهم دیگر آن اســت که ما با اهتمام خود در 
اجرای قانون و مبارزه با فســاد و ناهنجاری ها، تکریم مردم را 
در عمل به اثبات برســانیم و از این طریق منشاء امیدآفرینی 
باشــیم. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: قــوه قضاییه قوه ی 
عمل اســت؛ ما نمی خواهیم کار شــعاری و تبلیغاتی کنیم؛ 
می خواهیم کار امیدآفرین کنیم؛ می خواهیم در نتیجه ی کار 
و عمل ما مردم احســاس کنند که حامــی آن ها و بیت المال 
هستیم و جلوی فساد و مفسد را سد می کنیم. محسنی اژه ای 
با ذکر مصادیقی از اقدامات دســتگاه قضا در راستای صیانت 

از بیت المال، بیان داشت: امروز نیاز مردم و کشور به کالاهای 
اســتراتژیک و برخی محدودیت هایی که بواسطه تحریم های 
ظالمانه به لحاظ ارزی در این قضیه وجود دارد، موضوع مهم و 
قابل توجهی است؛ بعضاً مشاهده می شود یک کالای اساسی 
که علی رغم محدودیت های موجود وارد کشور شده، در طول 
چند ماه در کشــتی ها یا انبارها می مانــد و تخلیه و ترخیص 
نمی شــود و نهایتاً فاسد می شود؛ ورود قوه قضاییه و همکاری 
دولت در این زمینه و موارد مشابه، از نمونه ها و مصادیق کار و 
اقدام عملیاتی در راســتای صیانت از بیت المال و امیدآفرینی 

برای مردم است. 

خبرنامهرهسامروز در تاریخ

سه شنبه 21 شهریور 1402   
.setaresobhonline  سال چهاردهم     شماره 2113 ir3 سخن گاه

مسئولان با بســیج ظرفیت های دانایی باکیفیت در فراز دولت و مجلس و با 	 
گفتگوی تخصصی درباره راهکارها،امکان پذیر کردن برون رفت از بحران ها را باز 

کنند
جامعه ای که در آن توزیع قدرت ناعادلانه باشد، فقر و نابرابری غیرمتعارف می 	 

شود

گفت وگو

ستاره صبح/پیام فیض: نمایندگان مجلس در صحن علنی جلسه دیروز با 
دو فوریت طرح تمدید برنامه ششم توسعه تا پایان امسال موافقت کردند. 
برنامه پنج ساله توسعه ششم در ســال 1396 تدوین شد و طبق قانون 
در ســال 1400 برنامه هفتم توسعه باید تدوین و تصویب می شد. اما برای 
سومین ســال پیاپی این سند میان مدت تمدید شد. درباره اسناد برنامه 
توسعه و همچنین چرایی عدم تحقق اهداف آن ستاره صبح گفت وگویی با 

فرشاد مؤمنی اقتصاددان انجام داده که در ادامه می خوانید:



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

علی رغم گزارش ها مبنی بر توافق دولت جمهوری آذربایجان با جدایی طلبان ارمنی تبار در منطقه قره باغ کوهستانی بر سر بازگشایی دو مسیر مورد مناقشه مواصلاتی 
از جمله گذرگاه لاچین؛ اما گفته می شود کامیون روسی حامل کمک های انسان دوستانه که روز یکشنبه عازم منطقه قره باغ کوهستانی بود همچنان در جاده سرگردان 
است.به گزارش »ارمن پرس«، این توافق که پس از روی کار آمدن رهبر جدید منطقه جدایی طلب قره باغ در روز شنبه اعلام شد، به یک محموله از کمک های روسیه 
اجازه می داد تا از قلمرو تحت کنترل دولت آذربایجان وارد منطقه قره باغ کوهستانی شود.با این حال، تلویزیون جمهوری آذربایجان تصاویری از کامیون ارسالی از سوی 
صلیب سرخ روسیه را نشان داد که در کنار جاده ای در شهر »بردَع« در شمال شرقی منطقه قره باغ بلاتکلیف مانده بود.هیچ یک از طرفین توضیح کاملی از وضعیت 
موجود و اینکه آیا توافق برای بازگشایی جاده هنوز برقرار است، ارائه نکردند.هر دو طرف اواخر روز شنبه اعلام کرده بودند که این جاده روز یکشنبه باز خواهد شد تا 
امکان ارسال کمک های روسیه فراهم شود.آنطور که خبرگزاری ارمن پرس گزارش داده بود، بازگشایی گذرگاه لاچین نیز شامل این توافق بوده است تا بلکه مقداری 
از وضعیت انسانی بغرنج در این منطقه بکاهد. با این حال، حکمت حاجی اف، مشاور روابط خارجی ریاست جمهوری آذربایجان اعلام کرد که این دو جاده مشمول دو 

موضوع جداگانه هستند و ایست بازرسی آذربایجان در لاچین به قوت خود باقی خواهد ماند، هرچند ممکن است در آینده محدودیت ها در آنجا کاهش یابد.

رئیس سازمان جاسوسی رژیم کودک کش اسرائیل با تکرار برخی ادعاها درباره همکاری تسلیحاتی ایران و روسیه گفت که اسرائیل نگران فروش تسلیحات 
پیشرفته روسیه به ایران است.به گزارش ایلنا، »دیوید بارنئا« رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی با تکرار برخی ادعاها درباره همکاری تسلیحاتی 
ایران و روسیه گفت که اسرائیل نگران فروش تسلیحات پیشرفته روسیه به ایران است.وی که در کنفرانس سالانه موسسه سیاست ضد تروریسم در دانشگاه 
»رایشــمن« در هرتزلیا ســخنرانی می کرد، مدعی شــد که ایران قصد دارد علاوه بر پهپادهایی که به ارتش روسیه فروخته است، موشک های کوتاه برد و 
دوربرد نیز در اختیار این کشور قرار دهد.این مقام صهیونیست در ادامه ادعاهای خود افزود که سازمان جاسوسی این رژیم و متحدانش در جامعه اطلاعاتی 
بین المللی طی یک سال گذشته 2۷ حمله را در اروپا، آفریقا، جنوب شرق آسیا و آمریکای جنوبی خنثی کردند.بارنیا در کنفرانسی در دانشگاه رایشمن گفت: 
»توطئه هایی که توسط این تیم ها دنبال می شود، توسط ایران تنظیم، طراحی و هدایت شده است«.وی افزود: »همانطور که ما صحبت می کنیم« ایران در 
تلاش است تا حملات بیشتری انجام دهد.رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی مدعی شد: »زمانش رسیده که ایران به گونه ای متفاوت، تاوان دهد. 

آزار اسرائیلی ها و یهود، به هر نحوی که باشد، چه از طریق ایرانی ها چه از طریق وکلایشان، به عملیات در ایران منجر می شود. در قلب تهران«.

ادعای تازه رئیس موساد درباره همکاری تسلیحاتی ایران و روسیهسرگردانی کامیون های حامل کمک  روسیه به منطقه قره باغ

اهداف پیدا و پنهان پروژه اتصال هند 
به خاورمیانه و اروپا

همکاری عربستان،امارات و اسرائیل در احداث این پروژه 

یادداشت تفاهم همکاری
جو بایــدن، رئیس جمهــوری آمریکا و 
متحدانش طرح هایی را برای کریدور حمل 
و نقلی که هند را به خاورمیانه و در نهایت اروپا 
متصل می کند به اجلاس گروه 20 ارائه دادند.

جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی ریاست 
جمهوری آمریکا گفت: »یادداشــت تفاهم 
پیشــنهادی برای کریدور حمل و نقل ریلی 
و کشــتیرانی بین کشور های ایالات متحده 
آمریکا، هند، عربستان، امارات و اتحادیه اروپا 
و سایر کشور های عضو گروه 20 خواهد بود. 
این پروژه پتانسیل عظیمی دارد، اما نمی دانم 

چقدر طول می کشد.«

مشارکت در زیرساخت های جهانی
بایدن و نارندرا مودی، نخســت وزیر هند 
قصد دارنــد این پروژه را به عنوان بخشــی 
از مشــارکت برای ســرمایه گذاری در زیر 
ســاخت های جهانی اعلام کننــد. کریدور 
ریلی و کشــتیرانی امکان تجارت بیشتر از 
جمله تولیدات انرژی بین کشور ها را فراهم 
می کند. همچنین این کریدور می تواند نوعی 
مقابله جاه طلبانه تر با ابتکار کمربند و جاده 
چین باشــد که به دنبال اتصال بیشتر جهان 

به اقتصاد آن کشور بود.

اهداف پروژه
فاینر به خبرنگاران دربــاره پروژه گفت 
که »این کریدور بــا افزایش جریان انرژی و 
ارتباطات دیجیتال، رفاه را در میان کشور های 
درگیر افزایش می دهد.«وی درباره دومین 
دلیل بزرگ برای این پروژه گفت: »این پروژه 
به رفع کمبود زیرساخت های مورد نیاز برای 
رشد در کشور های با درآمد پایین و متوسط 
کمک می شود. این پروژه می تواند به کاهش 
تنش ها در تلاطــم و ناامنی که از خاورمیانه 
می آیــد کمک کنــد.«وی ایــن موضوع را 
دارای جذابیت بالا برای کشور های درگیر و 
همچنین ســطح جهان ارزیابی کرد و افزود: 
»زیرا شفاف اســت، استاندارد بالایی دارد و 

اجباری نیست.«

حضور اسرائیل
 به گفته ســایت اطلاع رسانی آکسیوس، 
در این پروژه اســرائیل نیز حضــور دارد که در 
صورت عادی ســازی روابط کشور های عربی 
خلیج فارس با اسرائیل می تواند خطوط ریلی 
و دریایی آنها را به اروپا وصل کند و از سوی دیگر 
از طریق راه های دریایی نیز هند وارد این کریدور 
شود.قرار است در این پروژه عربستان و اسرائیل 

با یکدیگر همکاری کنند.

غیبت چین و روسیه 
در نشست گروه 20

طبق گزارش آسوشــیتدپرس، کاخ سفید 
به طور گسترده در تلاش است تا اجلاس گروه 
20 را به عنوان یک مجمع بین المللی تقویت کند 
در حالی که شی جین پینگ، رئیس جمهوری 
چین و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 

ترجیح داده اند در آن شرکت نکنند.فاینر گفت 
با این حال، چین و روسیه در این اجلاس حضور 
دارند و این می تواند نگارش بیانیه مشــترک 
درباره جنــگ در اوکراین را بــرای گروه 20 

دشوار کند.

رقابت تجاری در قلب جهان
رقابت برای ایجاد کریدور های جدید تجاری 
در منطقه ای که هارتلند یا قلب جهان نیز نامیده 
می شود، بالا گرفته است. آمریکا که رهبری این 
رقابت بین المللی با چین را برعهده دارد تمام 
تلاش خود را برای شکســت چیــن در پروژه 
»یک کمربند، یک جاده« می کند و در همین 
راســتا رئیس جمهور آمریــکا و دیگر رهبران 
گروه 20 بــرای مقابله با نفوذ فزاینده چین، از 
یک پروژه زیرساختی بین المللی بزرگ برای 
اتصال هند، خاورمیانه و اروپا از طریق راه آهن، 

خطوط کشــتیرانی، کابل های داده پرسرعت 
و خطوط لوله انــرژی خبر دادند. دولت بایدن 
که در سیاســتگذاری امنیت ملی، چین را در 
جایگاه دشمن فرض می کند، در تلاش است تا 
جلوی بلند پروازی پکن را تا حد ممکن بگیرد. 
استفاده از هند و پیشنهاد برای ایجاد یک خط 
ترانزیتــی بهینه و بزرگ بــرای اتصال هند به 
خاورمیانه و سپس اروپا می تواند تا حد زیادی 
قلب طرح بزرگ کمربند-جاده چین را هدف 
بگیرد.کاهش نقش ایران در تجارت بین المللی 
و کمک به انزوای ایران به عنوان کشوری که در 
تلاش است نزاعش با آمریکا را همچنان حفظ 
کنــد، یکی از نتایج این طرح خواهد بود. با این 
طرح نقش ایران و روسیه در تجارت بین المللی 

کم رنگ می شود. 

کریدور جدید
عربستان سعودی، اسرائیل، امارات متحده 
عربی و اردن بخشــی از پروژه جدید هستند. 
براســاس این طرح هند از طریق عربســتان 
ســعودی و امارات متحده عربــی به اردن و 
اســرائیل و اروپا متصل خواهد شــد و از این 
طریق چین و روســیه و ایران و حتی ترکیه 
از مسیر تجاری شرق به غرب حذف خواهند 
شد. تارنمای آکسیوس در گزارش خود نوشته 
اســت: این توافق در حالی صورت می گیرد 
که دولــت بایدن به دنبال تلاش دیپلماتیک 
برای یک »توافق بزرگ« با عربستان سعودی 
اســت که می تواند شامل توافق عادی سازی 
روابط میان عربستان و اسرائیل باشد. آمریکا 
همچنین نگران اســت که کشور های همسو 
با واشــنگتن در خاورمیانه به چین نزدیک تر 
شوند و از این طریق آمریکا به بازیگری فرعی 
در منطقه مهم خاورمیانه بدل شــود. آمریکا 
در راه آهــن و خطوط کشــتیرانی از هند به 
اروپا سرمایه گذاری خواهیم کرد که از طریق 
عربستان ســعودی، امارات، اردن و اسرائیل 
بــه یکدیگر متصل خواهند شــد. این پروژه 
تجارت و صــادرات، انتقال انرژی پاک و ارائه 
خدمات اینترنتی سریع و پایدار به کشور های 

خاورمیانه را آسان تر می کند.«

حزب پوتین پیروز انتخابات محلی در 
مناطق الحاق شده از خاک اوکراین 

انتخابات منطقه ای و شهرداری ها در روسیه روز یکشنبه در حالی 
به پایان رسید که شــورای اروپا این رای گیری را به عنوان »نقض 
فاحش« مقررات بین المللی محکوم کرده است.انتخابات محلی در 
روسیه که حزب حاکم در آن مدعی پیروزی شد در مناطقی که از 
اوکراین به خاک این کشور الحاق شده است نیز برگزار شد. اوکراین 
و متحدان کی یف برگزاری رای گیری در مناطقی از شرق و جنوب 
اوکراین را به عنوان تلاش مســکو برای تثبیت قدرت خود در این 
مناطق محکوم کرده اند. کمیسیون انتخابات روسیه یکشنبه شب 
اعلام کرد که حزب حاکم »روسیه واحد« در چهار منطقه الحاق شده 
از اوکراین پیشتاز است. این در حالی است که ارتش روسیه کنترل 
کامل هیچ کدام از این چهار منطقه )دونتسک، لوهانسک، زاپوریژیا 
و خرســون( را در دست ندارد.روسیه سال گذشته این مناطق را به 
خاک خود ملحق کرد. این در حالی اســت که اوکراین و متحدان 
این کشور این اقدام روسیه را »غیرقانونی« و »نامشروع« می دانند.

ایجاد پل امدادی هوایی به 
مراکش توسط عربستان

ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه عربستان، و محمد 
بن سلمان، ولیعهد این کشور، دستور ایجاد یک پل هوایی برای ارائه 
کمک های گوناگون امدادی جهت یاری رسانی به آسیب دیدگان 
از زمین لــرزه در مراکش را دادند.به گزارش خبرگزاری رســمی 
عربستان )واس( پادشــاه و ولیعهد عربستان مرکز امدادی و امور 
بشردوســتانه ملک سلمان را مکلف به ایجاد پلی هوایی برای ارائه 
کمــک های گوناگون جهت کاهش بار پیامدهای زمین لرزه برای 
مردم مراکش کردند.طبق اعلام این خبرگزاری، عربستان یک تیم 
امداد و نجات از اداره کل دفاع شهری و تیم هایی از هلال احمر برای 
مشــارکت در فعالیت های امدادی و بشردوستانه به مراکش اعزام 

خواهد کرد.

امضای 20 توافق نامه مشترک 
میان عربستان و هند

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و ناریندرا مودی، نخست وزیر 
هند روز دوشنبه در مراسم امضای توافق نامه های مشترک میان 
دو کشور در جریان مجمع سرمایه گذاری عربستان و هند حضور 
یافتند.به گزارش »النهار« بیش از 20 توافق نامه در این مجمع به 
امضای طرفین سعودی و هندی رسید.پیش بینی می شود تعداد 
توافق نامه های امضا شده در این مجمع که به میزبانی هند برگزار 
می شود، به ۴0 توافق نامه برسد.آریندام باغچی، سخنگوی وزارت 
خارجه هند در توییتی نوشت: بن سلمان و مودی امروز نخستین 
نشست سران شورای همکاری راهبردی مشترک را برگزار کردند.

وی افزود: دراین نشســت به مجموعه گســترده ای از زمینه های 
همکاری مشترک از جمله امنیت انرژی، تجارت و سرمایه گذاری، 
دفاع و امنیت، بهداشــت و امنیت غذایی، فرهنگ و رفاه اجتماعی 
و غیره پرداخته شد.محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان پس از 
پایان نشست سران گروه بیست، با استقبال رسمی ناریندرا مودی، 
نخست وزیر هند، سفر رسمی خود به این کشور را آغاز کرد.وزارت 
خارجه عربستان اعلام کرد که بن سلمان با دروبادی مورمو، رئیس 

جمهور هند در کاخ ریاست جمهوری دیدار کرد.

سفر اعلام نشده وزیر خارجه آلمان به کی یف
به گزارش روســیا الیــوم، وزیر خارجه آلمان وارد اوکراین شــد. 
خبرگزاری آلمان از ورود »آنالنا بربوک«، وزیر  خارجه آلمان به کی یف 
در سفری اعلام نشده خبر داد.این آژانس با بیان اینکه این چهارمین 
سفر وزیر آلمان به اوکراین در یک سال و نیم گذشته است، خاطرنشان 
کرد که بربوک با قطار  از لهستان وارد کی یف شد.وی افزود که بربوک 

در ایستگاه قطار مورد استقبال  سفیر آلمان قرار گرفت.

6 کشته و زخمی در پی سقوط هواپیمای 
آمریکایی در مجارستان

به گزارش دیلی نیوز، سقوط هواپیما در یک نمایشگاه هوایی در 
مجارستان شش کشته و زخمی بر جای گذاشت. با به گزارش ها، در 
پی سقوط یک هواپیمای آمریکایی در نمایشگاه هوایی مجارستان، 
2 سرنشین آن جان باختند و ۴ نفر مجروح شدند که حال ۳ نفر از 
آن ها وخیم گزارش شده است.مرکز ارتباطات شورای محلی شهر 
سیکشفهیرور اعلام کرد که  علت این حادثه هنوز مشخص نیست.

این مرکز افزود: »آتش نشانان و تیم های آمبولانس در محل حادثه 
حضور دارند و برگزارکنندگان نمایشگاه هوایی، این رویداد را پس 

از وقوع این سانحه هوایی به حالت تعلیق درآورده اند.«

کیم جونگ اون راهی روسیه شده است
به گزارش رویترز، گزارش ها حاکی از ســفر رهبر کره شمالی به 
روســیه است. شبکه تلویزیونی »وای تی ان« کره جنوبی  به نقل از 
یک منبع بلندپایه دولتی ناشــناس گزارش داد که به نظر می رسد 
»کیم جونگ اون«، رهبر کره شــمالی برای دیــدار با »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه راهی این کشور شده است.بر اساس 
این گزارش، به نظر می رســد کیم با قطار ویژه به ســمت مرزهای 
شمال شرقی کره شمالی می رود و احتمالاً این نشست در اوایل روز 
سه شنبه برگزار خواهد شد.رسانه ها پیشتر گزارش داده بودند که 

این دیدار ممکن است روز چهارشنبه برگزار شود.

مبارزه علیه سرکوب 
زنان توسط طالبان

اعمال محدودیت های گسترده برای زنان 
که بخش عمده ای از مقررات ســختگیرانه  
طالبــان را تشــکیل می دهــد آزادی های 
اجتماعی این قشر از شهروندان افغانستان را 
ســلب کرده است؛ وضعیتی که سازمان ملل 
متحد از آن به عنوان »آپارتاید جنســیتی« 
یاد می کنــد.دو خواهر افغان کــه به دنبال 
ســرکوب حقوق زنان از کشورشان گریخته   
و بــا آلمان پناهنده شــده اند همچنان از راه 
دور به مبارزه علیه طالبان ادامه می دهند.در 
گزارش خبرگزاری فرانسه که به این موضوع 
اختصاص یافته آمده است که تمنا و زرمینه 
پریانی برای همبستگی با زنان کشورشان و 
جلب توجه افکار عمومی به سرکوب این قشر 
از جامعه افغانستان توسط طالبان از ابتدای 
ماه سپتامبر دست به اعتصاب غذا زده  اند.در 
این گزارش خبرنگار فرانس  پرس به دیدار دو 
خواهر افغان رفته که برای تبلیغ مبارزه خود 
چادری در یکی از میدان های شــهر کلن برپا 

کرده اند.
تمنا و زرمینه در اطراف محل برپایی تجمع 
اعتراضی خود پلاکاردهایی نصب کرده اند که 
روی آنها عباراتــی در محکومیت »آپارتاید 
جنســیتی« طالبان علیه زنان افغانستانی 
نوشته شده است.این دو خواهر به خبرگزاری 
فرانســه می گویند بــه رغم آنکــه برلین و 
دولت هــای غربی مدام تبعیض علیه زنان در 
افغانستان را محکوم می کنند اما در خصوص 
نتایج اقدام نمادین 12 روزه خود برای اعتصاب 
غذا دچــار هیچ توهم و خیال پردازی خاصی 
نیستند.زرمینه با ابراز تاسف در این خصوص 
می گوید: »تاکنون از سوی دولت آلمان با ما 
تماسی نگرفته نشده و شاید هم نباید انتظار 
زیادی داشت، زیرا دو سال است که دنیا از آنچه 
در افغانســتان می گذرد خبر دارد، اما صدای 
مظلومان شنیده نمی شــود.«تمنا، خواهر 
زرمینه که روزنامه نــگار و فعال حقوق زنان 
است نیز به زبان دری به خبرنگار فرانس پرس 
می گوید: زنان افغان تنها به این دلیل که زن 
هســتند از زمان به قدرت رسیدن طالبان به 
این ســو »از حقوق اولیه انسانی خود محروم 
شــده اند.«مقامات طالبان از زمان بازگشت 
این گروه اســلامگرای افراطــی به قدرت در 
اوت 2021، به رغم وعده های داده شده مبنی 
بر تغییر رویکرد نســبت به گذشته، همواره 
تفسیرو برداشــت های سختگیرانه خود را از 
دین اسلام به شهروندان افغانستان تحمیل 
کرده  اند.اعمال محدودیت های گسترده برای 
زنان که بخش عمده ای از مقررات سختگیرانه  
طالبــان را تشــکیل می دهــد آزادی های 
اجتماعی این قشر از شهروندان افغانستان را 
ســلب کرده است؛ وضعیتی که سازمان ملل 
متحد از آن به عنوان »آپارتاید جنســیتی« 
یاد می کند.این دو خواهر خواســتار اعمال 
تحریم هایی علیه رژیم حاکم بر افغانســتان 
هستند. تمنا می گوید باید دست کم اطمینان 
حاصل کرد که »جنایات )طالبان( در سکوت 
نادیده گرفته نمی شود.«این کنشگر 25 ساله 
که سه تن از خواهرانش ژانویه 2022 به دلیل 
برپایی تظاهرات مکرر علیه حجاب اجباری 
و الزام پوشش برقع برای زنان توسط طالبان 
دستگیر و بازداشت شــده بودند سرانجام از 
کشورش گریخت و به آلمان پناهنده شد.او 
شــرایط زندگی در افغانســتان را همچون 
»جهنــم« توصیف می کنــد و می گوید که 
ویدئویی که شب دستگیری برای جلب توجه 
به وضعیت اســفناک خود و خانواده اش در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد زمینه  ساز 
فرار از کشــورش شده است.وی در این ویدئو 
به ورود مردان مسلح به خانه اشاره می کند و با 
حالتی وحشت زده در حال درخواست کمک 

به تصویر کشیده شده است.

کاهش رشد اقتصادی آلمان
 بار رونق منطقه یورو به دوش فرانسه و اسپانیا افتاد

کمیســیون اروپا پیش بینی رشد اقتصادی منطقه یورو در 
ســال های 202۳ و 202۴ را 0.۳ واحد کاهــش داد. به این 
ترتیب رشد اقتصادی ســال 202۳ منطقه یورو، 0.8 درصد 
و رشد سال آینده 1.۴ درصد پیش بینی شده است.بروکسل 
برروی کاهش 0.۴ درصدی تولید ناخالص داخلی در بزرگترین 
اقتصاد اروپا متمرکز شده است. آلمان در حال حاضر از کاهش 
صادرات رنج می برد و با مشــکلات مختلف دیگری دست به 
گریبان است. مدیران اجرایی اروپا، روز دوشنبه تاکید کردند 
که شــاخص های اطمینان صنعتی در ابتدای سال به ویژه در 
بخش های انرژی بر »تحت تاثیر شوک قیمت انرژی« مرتبط 
با جنگ اوکراین کاهش یافته است. اقتصاد آلمان همچنین با 
کاهش قدرت خرید خانوارها که روی مصرف تاثیر می گذارد، 
مواجه شده است. پائولو جنتیلونی، کمیسر اقتصاد اروپا برآورد 
کرده است که »این وضعیت می تواند در ماه های آینده بهبود 

یابد« و به بازگشت رشد اقتصادی کمک کند. 

مشکلات ساختاری؟
به گفته جنتیلونی این کشــور با مشکلات »ساختاری« 

مواجه اســت که تنها در »میان مــدت« می توان راه حلی 
برای آن پیدا کرد. با این حال، او تاکید کرد که آلمان »یک 
اقتصاد قوی اســت و ابزارهای لازم برای بهبود را در اختیار 
دارد.« اخیرا چند رسانه به دلیل همین مشکلات اقتصادی 
بــه آلمان لقب »مرد مریض اروپا« را داده اند که جنتیلونی 
ایــن ادعاها را رد کرد. به طور کلی رشــد در منطقه یورو و 

اتحادیــه اروپا ادامه دارد، اما با ســرعت کمتر از حد انتظار 
پیش مــی رود. جنتیلونی اکنون برای تمامی 2۷ کشــور 
عضو اتحادیه، رشــد 0.8 درصدی در ســال 202۳ و 1.۴ 
درصد در ســال 202۴ را تخمین زده اســت. این ارقام به 
ترتیــب 0.2 و 0.۳ واحد کمتــر از آخرین پیش بینی های 
منتشــر شده در 15 ماه مه اســت. برای ایتالیا، رشد تولید 
ناخالص داخلی به 0.9 درصد در ســال 202۳ محدود شد 
که 0.۳ واحد کمتر از پیش بینی قبلی است. برعکس، برای 
فرانسه پیش بینی ها بهتر از قبل شده است. رشد در دومین 
اقتصاد بزرگ اروپا در ســال جاری بــه یک درصد خواهد 
رسید که 0.۳ واحد بهتر از پیش بینی گذشته است. انتظار 
مشابه ای برای رشد اقتصادی اسپانیا وجود دارد. اسپانیا در 
سال 202۳، 2.2 درصد رشد خواهد کرد. کمیسیون اروپا 
نظراتی درباره تورم منطقه یورو هم داشته است. بروکسل 
پیش بینی کرده که قیمت مصرف کننده به طور متوســط 
5.۶ درصد در ســال 202۳ و 2.9 درصد در ســال 202۴ 
افزایش یابد. این ارقام به طور قابل توجهی بالاتر از هدف 2 

درصدی تعریف شده بانک مرکزی اروپا است.

دریچهگزارش  تحلیلی خبرنامهرهس

دیپلماسی۴

ایجاد یک خط ترانزیتی بهینه و بزرگ برای اتصال هند به خاورمیانه و سپس 	 
اروپا می تواند قلب طرح بزرگ کمربند-جاده چین را هدف بگیرد

این توافق در حالی صورت می گیرد که دولت بایدن به دنبال تلاش دیپلماتیک 	 
برای یک »توافق بزرگ« با عربســتان سعودی اســت که می تواند شامل توافق 

عادی سازی روابط میان عربستان و اسرائیل باشد
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ســتاره صبح/علی فرزادی:نشســت ســران 
کشورهای عضو گروه 20 در دهلی نو یک خبر مهم در 
بر داشت.در جریان این نشست یادداشت تفاهم برای 
ایجاد یک کریدور ریلی و دریایی مطرح شد که می 

تواند هند را به کشورهای عربی و اروپا متصل کند.این 
پروژه عظیم به نوعی برای تقابل با کمربند اتصال چین 
به دور دنیا نیز معرفی میشــود.در جریان این پروژه 
آمریکا،هند،امارات،اسرائیل و عربستان مشارکت 

دارند.اما نامی از ایران در این طرح برده نشده است.
در حقیقت ایران از معادلات تجاری منطقه به عنوان 
یک کشور صاحب نفوذ در منطقه خط خورده است.

گزارش پیش رو به این موضوع پرداخته است:



وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشاره به پایان تدوین سند ملی موسیقی گفت: فرایند تدوین و بررسی سند ملی  موسیقی به پایان رسید و با انجام 
ویرایش نهایی برای تصویب و ابلاغ به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال می شود. جلسه شورای هنر کشور دیروز با ریاست محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیری محمدحسین ایمانی خوشخو و با حضور عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با دستور جلسه 
ادامه بررسی سند ملی موسیقی کشور برگزار شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این نشست از تدوین و بررسی سند ملی موسیقی خبر داد و گفت: 
همانطور که وعده داده بودیم با همکاری صمیمانه اعضای شورای هنر، فرایند تدوین و بررسی سند ملی موسیقی در این شورا امروز به پایان رسید و با 
انجام ویرایش نهایی برای تصویب و ابلاغ به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال می شود. اسماعیلی افزود: این سند مبتنی بر اندیشه، آرا و فتاوای فقهی 
امام راحل )ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی تدوین و بر ارتقای فضای موسیقی انقلاب و پیراستن از آسیب های موجود استوار شده است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گفت: در جلسات گذشته شورای هنر سعی بر این بوده که بیشتر بحث ها از موضوع های انتزاعی که آفت چنین جلساتی است، به دور 

باشد و مسائل، موضوع محور و با هدف حل مسئله پیگیری شود.

علاقمندان برای شــرکت در هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مســتند ایران »سینماحقیقت« تا ۳1 شهریورماه 1۴02 مهلت دارند آثارشان را در 
سایت جشنواره بارگذاری کنند. به گزارش روابط عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، با توجه به درخواست تعدادی از صاحبان 
آثار برای آماده شــدن نسخه نهایی فیلم هایشان، شورای برگزاری هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« مهلت دریافت آثار را 11 روز دیگر تمدید کرد. 
بخش های جشنواره هفدهم عبارتند از: مسابقه ملی، مسابقه بین الملل، جایزه شهید آوینی، بخش های جنبی ملی و بین الملل و بزرگداشت. تمرکز این دوره 
از جشنواره بر دو مسئله آب و جمعیت است. در بخش ملی آثاری می توانند متقاضی حضور در جشنواره باشند، که بعد از فروردین ماه 1۴01 تولید شده 
باشند. علاقه مندان برای ارسال اثر می توانند تا پایان جمعه ۳1 شهریورماه در سایت panel.irandocfest.ir  ثبت نام کنند. فیلمسازان و متقاضیان ارسال 
اثر برای حضور در هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به دبیرخانه جشنواره در تهران، خیابان سهروردی شمالی، 
میدان شهید قندی، شماره 15، مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، طبقه اول )کدپستی: 155۶91۶۶1۳( مراجعه کرده یا با شماره تلفن 

88528۳1۴ تماس بگیرند. هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« به دبیری محمد حمیدی مقدم آذرماه 1۴02 برگزار می شود.

تمدید جشنواره سینما حقیقت برای حضور آثار وزیر ارشاد خبر داد: تدوین سند ملی موسیقی 
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پایان جشنواره ونیز زیر تیغ تحریم و اعتصاب
استقبال چندانی از فیلم های وودی آلن و رومن پولانسکی نشد

جشنواره ونیز امسال درحالی هشتادمین 
دوره خود را پشــت سر گذاشت که با تحریم 
گســترده بازیگران بین المللی مواجه شد. 
این اتفاق سبب شــد تا فرش قرمز معروف 
این جشــنواره که زبانزد جهانی داشت و هر 
اتفاق روی آن، به تیتر نخســت بســیاری از 
رســانه های جهان تبدیل می شد، امسال به 
یکی از خلوت تریــن بخش های این رویداد 
تبدیل شــده تا ونیز 202۳ نتواند هیاهوی 

همیشگی خود را در زمان برگزاری ببیند.
فارغ از این ویترین ظاهــری، ونیز اما به 
لحاظ محتوایی، دوره مهمی را پشــت ســر 
گذراند. نیکولای آرسل، لوک بسون، بردلی 
کوپر، ســوفیا کاپولا، دیوید فینچر، میشل 
فرانکو، یورگــوس لانتیموس و مایکل مان 
در بخش رقابتی و وودی آلن، وس اندرسون، 
ویلیام فریدکیــن، ریچارد لینکلیتر و رومن 
پولانسکی، در بخش غیررقابتی، تنها بخشی 
از اســامی بزرگی بودند که در ونیز امســال 

حضور داشتند.
کارگردانــان بزرگی چــون مایکل مان 
و دیویــد فینچر، این جشــنواره را دســت 
خالــی ترک کردند. آن هم پــس از غوغایی 
که فیلم هــای این 2 کارگردان یعنی فراری 
و قاتل در ونیز به راه انداختند و با تحســین 
گسترده مخاطبان و منتقدان همراه شدند. 
فیلم هایی که امیدهــای اصلی فصل جوایز 
امسال بوده و حالا در نخستین رونمایی خود، 
با یک ناکامی بزرگ و تاحدودی باورنکردنی 

مواجه شدند.
به گزارش ایرنــا، هرچند که در روزهای 
پایانی ونیز، بسیاری از گمانه زنی ها، حاکی از 
ناکامی این 2 فیلم بزرگ بود چرا که فیلم های 
بسیاری در ونیز امســال، درخشیدند که تا 
پیش از آن، بر روی کاغذ، شــانس چندانی 
نداشــتند و به عنوان غافلگیری بزرگ این 

رویداد مطرح شدند.

اما ونیز هر چه در این زمینه، غافلگیرکننده 
نشان داد اما جوایز اصلی آن، قابل پیش بینی 
بــود علی الخصوص در بخش شــیر طلای 
بهترین فیلم که بسیاری از منتقدان، شانس 
بیچارگان را برای دریافت این جایزه، تقریبا 
مسجل می دانستند. هرچند که برخی از آنها 
نیز آخرین ســاخته هولاند یعنی مرز سبز را 
شایسته دریافت این جایزه عنوان می کردند.

لانتیموس درحالی به شــیر طلا بوسه زد 
که یکی از استعدادهای نوظهور دو دهه اخیر 
ســینمای جهان است علی الخصوص آن که 
وی طی ســالیان اخیر با فیلم های عجیب و 
مبتکرانه ای چون خرچنگ و کشــتن گوزن 
مقدس، به فرم جدیدی از روایت گری رسیده 
که با اقبال عمومی مخاطبان و منتقدان در 
سراسر جهان مواجه شــده بود. لانتیموس 
پس از تصاحب جایزه ویژه هیات داوران کن 
2015 برای خرچنــگ، حالا اینجا، دومین 
جایزه مهم دوران فیلمسازی خود را دریافت 

می کند.
در دوره ای که ونیز می توانســت شــاهد 
یکی از طلایی ترین ادوار تاریخ خود باشــد، 

اعتصاب گســترده بازیگــران هالیوودی، 
رونق همیشــگی این رویداد را گرفتساخته 
ریوسوکه هاماگوچی درحالی جایزه بزرگ 
هیات داوران ونیز 202۳ را به دست آورد که 
شاید کمتر منتقدی می توانست این جایزه 
را در دست این کارگردان ژاپنی تصور کند. 
شــیطان وجود نــدارد کــه در نیمه بالای 
جدول ستاره های ونیز امســال قرار دارد و 
البته چندان از سوی مخاطبان تحویل گرفته 
نشد، در حضور رقبایی چون مرز سبز، جانور 
و حتی من کاپیتان، توانســت جایزه بزرگ 
هیات داوران را به خود اختصاص دهد و یکی 
از غافلگیری های اختتامیه این رویداد را به 
وجود آورد. بســیاری از منتقدان حاضر در 
ونیز، اصلی ترین دریافت کننده شیر نقره ای 
کارگردانی امسال را بردلی کوپر می دانستند. 
برتران بونلو هم برای جانور، از شانس بسیاری 
برخوردار بود اما این جایزه در نهایت به ماتئو 
گارونه برای من کاپیتان رسید تا آثار ایتالیایی، 
سهم بیشــتری در جوایز امسال ونیز داشته 
باشند. در بخش بهترین بازیگر زن و مرد نیز 
ونیز، چندان مطابق پیش بینی ها پیش نرفت. 

در بخش بهترین بازیگر مرد، اگرچه بسیاری 
از نظرســنجی ها و گمانه زنی ها حول مارک 
رافلو برای بیچارگان و مدس میکلسون برای 
ســرزمین موعود می گشت اما این جایزه در 
نهایت به پیتر سارسگارد برای حافظه رسید. 
در بخش بهترین بازیگر زن نیز اگرچه شانس 
لئا سیدو برای جانور و جسیکا چستین برای 
حافظــه، از دیگر بازیگران، بیشــتر به نظر 
می رســید اما این جایزه در نهایت به کیلی 
اســپینی برای آخرین ساخته سوفیا کاپولا 
یعنی پریســیلا رسید. مرز سبز هم درحالی 
جایزه ویژه هیات داوران ونیز را به دست آورد 
که یکی از تحســین آمیزترین فیلم های این 
دوره بود و در هر فهرست پیش بینی، حداقل 

1 جایزه را به خود اختصاص داده بود.
جشنواره ونیز درحالی به پایان رسید که 
مایکل مان و دیوید فینچر، ناکامان بزرگ این 
رویداد بودند. در این دوره، استقبال چندانی 
از فیلم های وودی آلن و علی الخصوص رومن 
پولانســکی صورت نگرفت و آنها، با اعتراض 
بسیاری از مخاطبان و حتی برخی رسانه ها 

مواجه شدند.

نگارش سریال فرمان آرا بر اساس 
کتاب اسماعیل فصیح

سریال نمایش خانگی »داستان 
جاویــد« بــه کارگردانی بهمن 
فرمان آرا بــا فیلمنامه ای از فرهاد 
توحیدی ســاخته می شــود. با 
ارائه طرح سریال نمایش خانگی 
»داستان جاوید« به ساترا، مجوز 
اولیه برای ســاخت این سریال به 
کارگردانی بهمن فرمان آرا صادر شــد.با صدور این مجوز، نگارش 
فیلمنامه »داســتان جاوید« بر اساس کتابی به همین نام نوشته 
اسماعیل فصیح توســط فرهاد توحیدی آغاز شده است. سریال 
»داســتان جاوید« را بهمن فرمان آرا کارگردانی می کند و هادی 
علی محمدی و بهمن فرمان آرا به صورت مشترک تهیه کنندگی 
آن را بر عهده دارند.اســماعیل فصیح »داستان جاوید« را در سال 

1۳59 به نگارش در آورده است.

تیم برتون: هوش مصنوعی انسانیت را می گیرد
تیــم برتــون در مورد ســبک 
انیمیشن خودش که توسط هوش 
مصنوعی اجرا شده گفت که این 
شیوه مثل رباتی است که انسانیت 
شــما را می گیرد.به گزارش مهر 
از هالیــوود ریپورتــر، تیم برتون 
کــه بــرای خلق شــخصیت ها 
و فیلم هایی با ســبک کاملا متمایز مشهور اســت، درباره هوش 
مصنوعی و تهدید آن برای انیمیشن صحبت کرد. وی به تازگی در 
مصاحبه با ایندیپندنت، درباره »بازفید« که در ماه جولای منتشر 
شد و در آن هوش مصنوعی نشان می داد اگر فیلم های دیزنی توسط 
برتون کارگردانی می شد، چه شکلی بودند، حرف زد. وی گفت: آنها 
از هوش مصنوعی خواســتند نمونه کارهای من از شخصیت های 
دیزنی را خلق کند! نمی توانم احساســی را که به شــما می دهد، 
توصیــف کنم. مرا یاد وقتی انداخت کــه می گویند؛ عکس من را 
نگیر چون روح شما را می گیرد. در این فیلم هوش مصنوعی السا از 
انیمیشن »یخ زده«را با چهره ای سفید که لباسی مشکی پوشیده و 
در جنگلی که جن زده به نظر می رسید، تصویر کرده است. همچنین 
چهره آرورا از انیمیشن »زیبای خفته« را با چهره ای مشابه که روی 
گونه هایش بخیه دارد و با لباســی تیره و بلند دراز کشیده تصویر 
کرده اســت. برتون اذعان کرد برخی از خلاقیت ها »بسیار خوب« 
هستند، اما کاری که انجام می دهد این است که چیزی از روح شما 
می مکد. چیزی از روح یا روان شما می گیرد که بسیار ناراحت کننده 

است، مثل رباتی است که انسانیت و روح شما را می گیرد.

انتشار کتاب »چیزهای کوچکی مانند این«
گروه فرهنگ و هنر: کتاب 
»چیزهای کوچکــی مانند این« 
نوشــته کلر کیگان بــا ترجمه 
ســتاره سیدین منتشــر شد. در 
بخشــی از این اثر مــی خوانیم: 
»همانطور که پیش می رفتند و با 
افراد آشنا و ناآشنای بیشتری رو 
به رو می شدند فرلانگ از خودش 
میپرســید زندگی بدون کمک 
به دیگران چه ارزشــی دارد؟ چطور می توانی چندین سال و دهه 
زندگی کنی و تمام عمرت حتی یک بار هم جرئت مخالفت با آنچه 
که آنجا بود نداشته باشی و در عین حال خود را مسیحی بدانی و با 
خود در آینه رو به رو شــوی .« کتاب در 129صفحه و با قیمت 90 

هزار تومان از سوی انتشارات گویا به چاپ رسیده است.

بازگشت »راهبه« ترسناک به سینما
قســمت دوم فیلم ترســناک 
»راهبــه« در نخســتین هفتــه 
اکــران در ســینماهای آمریکا با 
فروش ۳2.۶ میلیــون دلاری در 
صدر جدول فروش قرار گرفت.به 
گزارش ایســنا از ورایتی، »راهبه 
2« که نهمین قســمت از ســری 
فیلم های »احضار« محســوب می شــود از محل ۳۷28 ســالن 
سینمایی در آمریکا به فروش ۳2.۶ میلیون دلاری دست یافت تا با 
کنار زدن فیلم »اکولایزر«، صدرنشین گیشه سینمای آمریکا شود. 
»اکولایزر ۳« که تنها هفته گذشته صدرنشین گیشه آمریکا بود نیز 
12.1 میلیون دلار به فروش خود اضافه کرد تا جمع فروش آمریکای 
خود را به ۶1.9 میلیون دلار برساند. این فیلم با احتساب فروش در 
دیگر کشــورها تاکنون مجموع فروش جهانی اش به 10۷ میلیون 
دلار رسیده است. اگرچه »راهبه 2« توانست در هفته نخست اکران 
به فروش خوبی دســت یابد اما نتوانســت با فروش افتتاحیه 5۳.8 
میلیون دلاری که قسمت اول این فیلم در سال 2018 کسب کرد، 
برابری کند. در این فیلم، »تایسا فارمیگا« و »بانی آرونز« به ترتیب 
در نقش خواهر آیرین و راهبه بازگشتند و تازه واردهای این مجموعه 
نیز شامل »جوناس بلوکت«، »استورم رید« و »آنا پاپلول« می شوند. 

کارگردانی این فیلم بر عهده »مایکل چاوز« است .

علی لقمانی: 
می توانیم در جغرافیای 

صحنه دخل و تصرف کنیم
علی لقمانی می گوید:  
در حــال حاضر فضای 
دیجیتــال بــه جایی 
نرســیده کــه بتوانیم 
بگوییــم از تصاویــر 
آنالوگ عبور می کند و 
تصویر دیجیتال هنوز 
حس و حالی را که تصویر آنالوگ ســینمایی 
داشت، نتوانسته پوشش دهد اما شاید در 10 

سال آینده این اتفاق بیفتد.  
کارگاه فیلمبرداری »چگونه تصاویر بهتری 
خلق کنیم« بــا حضورعلــی لقمانی مدیر 
فیلمبرداری 19 شهریورماه در سالن فردوس 

موزه سینما برگزار شد.
لقمانی با اشــاره به نقطه مشــترک میان 
فیلمبردار و کارگردان یک اثر سینمایی گفت: 
موارد مشابه زیادی بین کارگردان و فیلمبردار 
وجود دارد که هر دو باید به آن واقف باشــند. 
برای رسیدن به فضای درست بصری فیلم نیاز 
است که کارگردان به قواعد فنی زبان سینما 
آشنا باشــد زیرا اگر آشنا نباشد ممکن است 
یــک اثر بصری تولید کرده باشــد اما آن اثر، 
سینمایی نیست؛ سینما دستور زبان خاص 
خودش را دارد که آن را از سایر هنرها تفکیک 

می کند.
وی که مدیر فیلمبرداری »جزیره رنگین« 
ســاخته زنده یاد خسرو ســینایی نیز بوده، 
ادامــه داد: آنچه مســلم اســت مخاطب در 
صحنه فیلمبرداری حضور ندارد و متخصص 
فیلمبرداری هم نیســت به همین دلیل هر 
کــدام از تصاویر گرفته شــده را می پذیرد. 
در واقع با انتخاب لنز مورد نظر به تماشــاگر 
تحمیل می کنیم که ســوژه در چه فاصله ای 
قرار دارد و مخاطب هم مجبور است بپذیرد. 
اگر به عنــوان فیلمبردار نســبت به لنزها و 
زیبایی شناسی آنها شــناخت داشته باشیم 
می توانیم در جغرافیای صحنه دخل و تصرف 

کنیم.  
لقمانی با اشــاره به مولف بودن در یک اثر 
ســینمایی گفت: زمانی می توانید فیلمساز 
مولف باشید که معماری فیلم را بدانید و فیلم 
معمار خاص خود را داشته باشد و تبدیل به اثر 
ســینمایی شده باشد و باید بدانید که اختیار 
چینش پلان های یک کارگــردان مولف در 
دست تدوینگر او نیست. گاهی گفته می شود 
کارگردان مولــف می توانــد در همه موارد 
دخالت کند در صورتی که تنها می تواند نظر 

خود را ارائه بدهد. 
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر تفاوت 
فیلمبرداری دیجیتال و آنالوگ در سال های 
اخیر توضیح داد: اگر از ابتدا با فضای مجازی 
و الکترونیک آشنا بودیم شاید برای ما فرقی 
نمی کرد اما برای کسی که تجربه فیلمبرداری 
با سیستم آنالوگ را داشته کمی سخت است. 
تصور می کنم در حال حاضر فضای دیجیتال 
به جایی نرسیده که بتوانیم بگوییم از تصاویر 
آنالوگ عبور می کند. هنوز تصویر دیجیتال 
حس و حالی که تصویر آنالوگ ســینمایی 
داشته را نتوانســته پوشش دهد اما شاید در 

10 سال آینده این اتفاق بیفتد.  
لقمانی با بیان اینکــه نوع کارکرد نیز مهم 
است، یادآور شد: کار با سیستم آنالوگ همراه 
خود تمرکز و دقت می آورد زیرا برای آن هزینه 
می شود و مانند سیستم دیجیتال نیست که 
هر زمان بخواهیم تصاویر ثبت شــده را پاک 
کنیــم. این موضوع ناخــداگاه روی تمرکز و 
توجه ما تاثیر می گذارد و بعد از اتمام کار با خود 
می گوییم کاش دقت بیشتری کرده بودیم.  

وی در پایــان بیــان داشــت: یکــی از 
تفاوت هایی که فیلمبرداری دیجیتال ایجاد 
کرده حضور بازیگرانی از دو نســل مختلف 
اســت. بازیگرانــی که با سیســتم آنالوگ 
تربیت شــده اند به دلیل نوع ســاخت فیلم 
و محدودیت برداشــت، دیالوگ های خود 
را کاملا حفــظ می کردند و وقتی می بینند 
برخی بازیگران مقابل آنها دیالوگ های خود 
را حفظ نمی کنند اذیت می شوند و این سوء 
تفاهم را ایجاد می کند که بازیگران قدیمی 

بداخلاق هستند.  

یادی از رضا ژیان 

شاید اگر رضا ژیان سماجت نمی کرد، اکبر 
عبدی دیگر به دنیای بازیگری بازنمی گشت. 
آخــر او در صنعت هم سررشــته داشــت و 
می توانســت راه های دیگری بــرای گذران 
زندگی بیابــد اما خب رضا ژیــان دوباره یار 

دیرین خود را به عالم هنر کشانید.
دیروز سالروز تولد رضا ژیان است. بازیگری 
که اگر زنده بود، ۷۴ شمع روی کیک تولدش 
می گذاشت اما سال هاست که دوستانش این 

روز را به یاد او سپری می کنند.
نســل ما او را بــا مجموعه هــای »محله 
بهداشــت« و »محله برو بیا« و شاید »مثل 
آباد« و فیلم های ســینمایی »مرد عوضی« 
»مومیایی ۳« و »عشــق فیلم« می شناسیم 

و بزرگترهایی که اهــل تئاتر دیدن بوده اند، 
بازی هــای به یاد ماندنــی او را در آثار کارگاه 
نمایش و بخصوص در نمایشنامه های گروه 
تئاتر کوچه به سرپرســتی اسماعیل خلج به 

یاد دارند.
بازی در نمایش هایی همچون »خاطرات 
و کابوس هــای جامــه دار از زندگــی و قتل 
میرزاتقی خان فراهانی« به نویســندگی و 
کارگردانی دکتر علی رفیعی، »حالت چطوره 
مــش رحیم«، »گلدونه خانــوم«، »صغری 
دلاک«، »پاتوق«، »جان نثار« به کارگردانی 
بیژن مفید و ... بخشــی از کارنامه پر و پیمان 
او در هنر بازیگری است. اما بخش دیگری از 
فعالیت های هنری او به همکاری اش با حمید 

جبلــی و اکبر عبدی برمی گــردد که هم در 
مجموعه های تلویزیونی دیدنی شده و هم در 
تئاتر خاطره انگیز است. اجرای نمایش هایی 
همچون »دوستان با محبت« و »عشق روی 
خر پشته« بخشــی از این همکاری هاست. 
نمایش هایی که حمید جبلــی متن آنها را 
می نوشــت و رضا ژیان کارگردانی می کرد و 
اکبر عبدی هم پای ثابت بــازی در آنها بود. 
آخرین همکاری این گروه، نمایش »عشــق 
روی خر پشــته« بود که ســال 1۳80، یک 
ســال پیش از درگذشــت رضا ژیان در تالار 
ســایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت. 
سال گذشته وقتی که متن این نمایشنامه از 
سوی انتشارات پریان به چاپ رسید، حمید 

جبلی با همراهی این ناشــر و نیز گروه تئاتر 
پنجمک در سالروز تولد رضا ژیان، مراسمی را 
به یاد این هنرمند برگزار کردند. اکبر عبدی 
که نتوانســت در این برنامه حضور پیدا کند، 
در پیامی تصویــری درباره ژیان گفت: »من 
همواره درباره مرحوم رضا ژیان گفته ام که او 
برای من حکم استادی و معلمی را دارد. او در 
شرایطی که بنده به کار صنعت بازگشته بودم، 
دوباره به سراغم آمد و مرا وارد پروژه جدیدش 
کرد کــه بتوانم در خدمت او ، حمید جبلی و 
سایر دوستان باشم. به همین جهت همواره 
او را یــک معلم صد در صد خوب می دانم و به 

روحش درود می فرستم.«
اکبــر رحمتی، دیگر بازیگر پیشکســوت 
حاضر در آن برنامه هــم، خاطرات خود را از 

همکاری با رضا ژیان مرور کرد.
از نظر او، رضا ژیان خصوصیاتی داشت که 
شبیه به ادبیات جادویی کارهای مارکز است.

رحمتی در توضیــح این ویژگی گفته بود: 
»او یــک شــخصیت ماورایی داشــت که با 
همین معیار هم زندگی اش را پیش می برد. 
او شخصیتی بود که همه دوستش داشتند. به 
طوری که یک نفر هم پیدا نمی کردید که از او 
دلخوری داشته باشد. همیشه به او حسودی 
می کردم . به گزارش ایســنا، او عاشق کارش 
بود و مهم ترین مســاله زندگی اش بازیگری 
بود و بس. شــاید باور نکنیــد در زمانی که او 
یکی از شــخصیت های نمایشنامه »حالت 
چطوره مش رحیم« را در ســن 2۳ سالگی 
بازی می کرد، آن چنان ظرافت فوق العاده ای 
در بازیگــری به خرج مــی داد که واقعا نظیر 
نداشت.« حالا نزدیک 22 سال است که رضا 
ژیان با همه تجربیات ریز و درشــتش و همه 
آرزوها و ناکامی هایش مهمان جهان دیگری 
اســت؛ شاید در آن دنیا با بیژن و بهمن مفید 
در کار اجرای تئاتری دیگر باشــد، کسی چه 

می داند؟!

اخباررهسگزارش گزارش
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قیمت دلار دیروز با ۴9 هزار و ۶00 تومان کار خود را آغاز کرد و نهایتا در نیمه روز به ۴9 هزار و ۶50 تومان رسید. به گزارش تجارت نیوز، دیروز 
جلســه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار شد. اگر بیانیه ای علیه ایران صادر شود، پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع می شود و 
کار برای ایران دشوار می شود و در آن صورت باید منتظر افزایش قیمت دلار بود. خبر دیگری که روز گذشته اعلام شد خبر رویترز درباره آزادسازی 
زندانیان دو تابعیتی و دلارهای بلوکه شــده ایران بود. بر اســاس گزارش این رسانه، قرار است همزمان با انتقال ۶ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده 
ایــران بــه بانک های قطر، زندانی های دو تابعیتــی هم ایران را ترک کنند. این خبر البته پیش از این هم عنوان شــده و تاثیر محدودی بر بازار ارز 
داشــته اســت به همین دلیل بعید به نظر می رسد این اخبار بتواند بازار را تحت تاثیر قرار دهد. به گفته کارشناسان تاثیر این اخبار پیش خور شده 

و احتمالا اثرات آن بر بازار محدود است.
 نکته درباره بازار وجود دارد این اســت که دلار مجددا از مرز 50 هزار تومان فاصله گرفته و به ســمت نیمه کانال ۴9 هزار تومان در حرکت است. 

احتمالا در یکی دو هفته آینده هم روند بازار ثابت و بدون تغییر باشــد.

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان اینکه با ورود ذرات معلق به شهر تهران طی شب 19 شهریور هوای تهران »ناسالم« شد، گفت: با 
کاهش آلودگی هوا از ساعت ۶ دیروز )20 شهریور( کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفته است.  دکتر سید محمدمهدی 
میرزایی قمی در گفت و گو با ایسنا افزود: ساعت 2۳  شب 19 شهریور ذرات معلق کوچک تر از 2.5 میکرون با عدد 105 در شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس قرار گرفت و در ادامه ساعت یک بامداد دیروز )20 شهریور( ذرات معلق کوچک تر از 10 میکرون به عنوان آلاینده شاخص با عدد 11۷ به بیشتر 
از حد استاندارد رسید و کیفیت هوای تهران ناسالم برای گروه های حساس شد. وی با تأکید بر اینکه با ادامه ورود ریزگردها در ساعت 2 بامداد دیروز )20 
شهریور( شاخص کیفیت هوای تهران با آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 10 میکرون به 158 و شرایط ناسالم برای عموم شهروندان رسید، افزود: ساعت 
۴ بامداد، شاخص ذرات معلق کوچک تر از 10 میکرون به 210 افزایش یافت و در شرایط بسیار ناسالم قرار گرفت. در ادامه ساعت ۶ صبح این شاخص به 
بیشــترین مقدار خود یعنی عدد 2۳2 رسید. کیفیت هوای پایتخت ســاعت ۷ با شاخص 1۶8 در شرایط ناسالم برای عموم شهروندان بود اما با طی روند 

کاهشی در ساعت 8 روی عدد 1۳2 و ساعت 9 روی عدد 121 در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفت.

هجوم ریزگردها به پایتخت اثر نشست شورای حکام بر بازار ارز

گزارش

آمارهای رسمی  ناقص است
عبدالناصر همتی: چاپ پول، عملیات بازار باز و خالص دارایی های خارجی در طول دو سال بیشتر شده است

او در تازه ترین توئیتر خود 
خطاب به رئیس جمهور نوشت:

»حتماً به جنابعالی نیز گزارش 
داده انــد که خالــص بدهی بخش 
دولتی به بانک مرکزی از شــهریور 
1۴00 تا فروردیــن 1۴02، 1۳۷ 

همت کاهش داشته است!
 نمی دانم، آیا گزارش و توضیحات 
کامل را هم به شما داده اند یا نه؟ خوب 
است جنابعالی از مسئولین محترم 
اقتصادی بخواهید حداقل به مردم 
اطلاعات کامل ارائه داده و تفســیر 
یک بعدی و ناقص کــه قطعاً از دید 
کارشناســان پنهان نمی ماند، ارائه 

ندهند.

 از معدود گزارش های منتشره 
بانک مرکزی مشخص است:

اولاً- منفی شدن خالص بدهی 
بخش دولتی نه بــه خاطر کاهش 
بدهی دولــت، بلکه عمدتاً به خاطر 
انتقال ســپرده های شــرکت های 
دولتی از بانک های تجاری به حساب 
خزانه نزد بانک مرکزی است، چراکه 
در مدت یادشــده بدهی مستقیم 
دولت به بانک مرکزی 82 همت نیز 

اضافه شده است.

اضافه برداشت از بانک مرکزی
بخش مهمی از اضافه برداشــت 
سنگین بانک ها از بانک مرکزی در 

این مدت نیز ناشی از همین انتقال 
سپرده های شــرکت های دولتی از 
بانک های تجــاری به بانک مرکزی 
است که به موجب قانون انجام شده 

است.
ثانیاً - افزایش مانده ناشــی از 
عملیات بــازار باز -ریپو - )که همانا 
واگــذاری اوراق بدهــی دولت و به 
عبارتی بدهی غیرمستقیم دولت به 
بانک مرکزی است( در مدت یادشده 

115 همت افزایش داشته است.
ثالثاً- خالص دارایی های خارجی 
که ناشی از خرید )تسعیر( ارزهای 
دولت در خارج از کشــور است، نیز 
158 همت زیادتر شــده است که 
تأمین کسری دولت و درواقع چاپ 

پول می باشد.
درواقع، کاهش خالص بدهی بخش 
دولتــی به بانک مرکزی، از شــهریور 
1۴00 تا فروردیــن 1۴02، به میزان 
1۳۷ همــت، به معنای کاهش بدهی 
دولت بــه بانک مرکزی نمی باشــد، 
نه تنها بدهی دولــت به بانک مرکزی 
کاهش نیافته، بلکه در مدت یادشده، 
به انواع روش های مختلفِ مســتقیم 
و غیرمســتقیم و برداشت از حساب 
دستگاه های دولتی نزد بانک مرکزی، 
بدهی دولت به بانک مرکزی به میزان 
قابل توجهی، افزایش داشته است. البته 
در خصوص روند بدهی دولت در 5 ماه 
گذشته اطلاعاتی منتشرنشده است...«

علی اکبر نیکو اقبال، استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفت وگو با ستاره صبح:

مردم باید حس کنند که قیمت دلار پایین 
می آید و ثبات پیدا می کند

  ضربه به اقتصاد و تولید نتیجه ارز چند نرخی است
  ترازوی سنج سیاست دولت، میزان حمایت از بخش تولید است

  زمزمه تغییر نرخ ارز شنیده می شود. 
به عقیده شما این تصمیم در صورت اجرا چه 
تاثیری بر نرخ واقعی ارز و در قدمی بالا تر چه 

تاثیری بر اقتصاد خواهد داشت؟
حکمرانی خوب در اقتصاد به معنی حمایت 100 
درصدی از بخش تولید است. اگر می خواهید بدانید 
کدام سیاســت اقتصادی درست و کدامیک غلط 
بود، باید ببینید هر کدام چه میزان به بخش تولید 
منفعت یا ضرر رسانده اند. ترازوی سنج ما از سیاست 
های دولتــی، میزان حمایت آن ها از بخش تولید 
است. ارز دولتی ۴200 تومانی در عمل خاصیتی 
برای تولید نداشــت و فقط برای عده  ای ویژه خوار 
رانت ایجاد کرد. اگر خواسته بسیاری از اقتصاددانان 
این بود که ارز تک نرخی شــود و تقدیم کردن ارز 
دولتی به افراد خاص قطع شود، به منظور هدایت 
این منابع به بخش اقتصاد و تولید بود، در حالی که 
دولت صورت مساله را از ما گرفت و پاسخی برایش 
ننوشت. دولت در حذف ارز ۴200 تومانی برنامه  ای 
برای بخش تولید و یا کاهش تبعات حذف ارز دولتی 
نداشت. اگر امروز هم نرخ دیگری برای ارز اعلام شود 
با توجه به بی برنامه بودن بخش اقتصادی دولت به 

نظر نمی رسد تولید از این تصمیم منتفع شود.

  از نظر شــما بین چند نرخی بودن ارز و 
مشکلات اقتصادی چه نسبتی وجود دارد؟

در کشــورهای در حال توسعه و در نظام هایی 
که ارز چند نرخی اســت از جمله کشور هایی که 
اقتصادی محدود دارند، فاصله بین نرخ  های ارز رانت 
 های عظیمی ایجاد می کند و به شبکه های به ظاهر 
اقتصادی اما کژکارکرد و فاسد منتهی می شوند. 
افزایش بی رویه واردات کالا های غیرضروری با ارز 
ارزان و ضربه پی در پی به اقتصاد و تولید از جمله آثار 

مخرب ارز چند نرخی هستند. امروز دلار در بازار آزاد 
تا محدوده 50 هزار تومان رشد کرده است این رقم 
با نرخ دلار دولتی یعنی 28500 تومان فاصله ۷0 
درصدی دارد. فاصله ارز آزاد و دولتی سود نجومی 
دارد و وسوسه کننده است. همین مسائل منجر می 
شود تا دولت تصمیمی بگیرد و کمی از این فاصله 
کاسته شود، اما نرخ دستوری جدید آثار نامطلوب 
بعدی را به همراه می آورد. اگر دولت توانایی پایین 
آوردن نرخ ارز را دارد در همین مسیر فعالیت کند. 
چه چیزی بهتر از اینکه نرخ ارز کاهش پیدا کند و 
در عمل توانایی دولت به جامعه نشان داده شود. در 

شرایط فعلی احتیاجی به تصمیمات خلق الساعه 
نیســت، زیرا تمام این تصمیمات اگرچه در کوتاه 
مدت به کنترل وضعیــت کمک می کنند، اما در 
بلند مدت مشکلی بر مشکلات اضافه خواهند کرد.

  به عقیده شما مناسب ترین تصمیم برای 
بهبود بخشیدن به وضعیت متلاطم بازار ارز 
و کاهش فاصله بیــن ارز آزاد و ارز دولتی 

چیست؟
اقتصاد از قانون عرضه و تقاضا پیروی می کند. 
اگر عرضه تعیین قیمت می کند باید از همین نقطه 
شروع کرد. طبیعی است که بالا بردن عرضه قیمت 
ها را کاهش خواهد داد. اگر چه رسانه ها از آزاد شدن 
دلار های ایران در کره جنوبی بسیار گفتند اما آنچه 
در عمل دیده می شود اجرای کند و تبلیغاتی این 
توافق است، همچنان فشار بر عرضه ارز و بالا بودن 
تقاضا در بازار ارز را شاهد هستیم. اخیرا گفته شد 
این منابع ایران در بانک کشور همسایه نگهداری 
می شود و با نوجه به شرط و شروطی در زمان نیاز 
به خرید دارو و... در اختیار ایران قرار می گیرد اما در 
عمل به نظر نمی رسد اجرا شده باشد، زیرا بازار بالا 
بودن عرضه را نشان نمی دهد. برای کنترل بازار ارز 
نیازی به برنامه های اقتصادی چند هزار صفحه ای، 
شعار های پشــت تریبون نیست. اقتصاد جریانی 
جهانی و تابعی از عرضه و تقاضا است. وضعیت واقعی 
اقتصاد کشور به ما هشدار می دهد که از شعار خسته 
شــده و منتظر تصمیماتی واقعی است. دستور و 
بخشنامه ارز ۳۷500 تومانی دردی از اقتصاد ایران 
دوا نمی کند جامعه باید در عمل ببیند که دلار در 
بازار آزاد به ۳۷500 تومان کاهش پیدا کرده است. 
در این صورت می توان از عملکرد مثبت دولت در 

عرصه اقتصاد حرف زد.

اشاره: کارنامه دولت ها درکشورها با شاخص های اقتصادی 
سنجیده می شــود. بر این اساس اگر کشــوری دارای رشد 
اقتصادی مثبت تک رقمی یا دو رقمی باشد چنین کشوری در 
مدار توســعه قرار گرفته است و مردم به رفاه، آرامش و امنیت 
اقتصادی می رسند. در مقابل اگر کشوری رشد اقتصادی منفی 
یا پایین داشته باشد در چنین کشوری سطح رفاه عموم پایین 

است. بر اساس آمارهای رسمی میانگین رشد اقتصادی در 43 
سال گذشته در کشــور حدود 1/8 درصد بوده است که رشد 
پایینی اســت.  عبدالناصر همتی رئیس پیشین بانک مرکزی 
اقتصاددان، کارشــناس اقتصادی و مالی است. او به آمارهایی 
که بانک مرکزی یا مرکز آمار در دو سال گذشته اعلام کرده اند 

واکنش نشان داده و نظرکارشناسی می دهد. 

منفی شدن خالص بدهی بخش دولتی نه به خاطر کاهش بدهی 	 
دولت، بلکه عمدتاً به خاطر انتقال سپرده های شرکت های دولتی از 
بانک های تجاری به حســاب خزانه نزد بانک مرکزی است، چراکه 
در مدت یادشــده بدهی مستقیم دولت به بانک مرکزی 82 همت 

اضافه شده است
افزایش مانده ناشــی از عملیات بازار بــاز -ریپو - )که همانا 	 

واگذاری اوراق بدهی دولت و به عبارتی بدهی غیرمستقیم دولت به 
بانک مرکزی است( در مدت یادشده 115 همت افزایش داشته است

خالص دارایی های خارجی که ناشی از خرید )تسعیر( ارزهای 	 
دولت در خارج از کشور است، نیز 158 همت زیادتر شده است

کاهش خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی، از شــهریور 	 
1400 تا فروردین 1402، به میزان 137 همت، به معنای کاهش بدهی 

دولت به بانک مرکزی نمی باشد

بانک ملی ایران استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت 
) ستاد ایران ( به صورت نقد واقساط به فروش برساند.

تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 00 :08 مورخ 1۴02/0۶/18   لغایت ساعت 15:00 مورخ 1۴02/0۷/0۳ می باشد.
مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 08:00 مورخ  1۴02/0۶/18تا ساعت 15:00 مورخ 1۴02/0۶/22 می باشد.

مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 08:00 مورخ 1۴02/0۶/18 تا ساعت 15:00 مورخ 1۴02/0۷/0۳  می باشد.
تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت 10:00 صبح روزسه شنبه مورخ 1۴02/0۷/0۴خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ 
مهلت دریافت اسناد مزایده ) ساعت 15 مورخ 1۴02/0۶/22 ( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

• متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1-تماس تلفنی : در مورد سامانه با شماره تلفن 1۴5۶ و یا ۴19۳۴-021 و در مورد املاک 5۴۳۳۴29199 

 2- مراجـعه بــه سایت بانک ملی ایران بـه آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده      مزایده سراسری )نوبت اول سال1۴02 اموال تملیکی و مازاد استان
 سیستان و بلوچستان (  

3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir  مزایده       مزایده دستگاه        اجرایی         مزایده گر      )مزایده شماره 
200200۴520000002 اموال غیرمنقول 

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
استان سیستان و بلوچستان

شناسه آگهی:  1565813

نرخ سودنحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختکاربریردیف

 صنعتی ) منقول و غیر منقول (1
حداکثر ۶ معادل 20% قیمت واگذاری/ کشاورزی / دامداری

ماه
اقساط متوالی ماهانه ، حداکثر با احتساب 

دوره تنفس جمعا به مدت ۶0 ماه

حداکثر نرخ 
سود مصوب 
 شورای پول
  و اعتبار 

) در حال حاضر 
) %2۳

حداکثر ۶ معادل ۳0% قیمت واگذاریتجاری / خدماتی2
ماه

اقساط متوالی ماهانه ، حداکثر با احتساب 
دوره تنفس جمعا به مدت ۳۶ ماه

مسکونی / اداری۳

معادل ۳0% قیمت واگذاری

بدون مهلت 
تنفس

اقساط متوالی ماهانه ، حداکثر به مدت 2۴ ماه

اقساط متوالی ماهانه ، حداکثر به مدت ۳0  ماهمعادل ۴0% قیمت واگذاری

اقساط متوالی ماهانه ، حداکثر به مدت۳۶ماهمعادل 50% قیمت واگذاری

م الف:2389

ستاره صبح، فائزه صدر: رئیس کل بانک مرکزی و وزیر 
نفت به تفاهمی رســیدند و بنا اســت در بورس  کالا، نرخ 
فروش حواله مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران، مبنای نرخ 
تســعیر قیمت خوراک و قیمت پایه محصولات پالایشی 
و پتروشــیمی شــود. به گفته یک مقام مطلع در بانک 
مرکزی، این اقدام تاثیری در زندگی مردم نخواهد داشت، 
چون این نرخ در اقتصاد مــورد معامله قرار می  گرفت. و 
واردات کالاهای اساسی، دارو و حمایت های دولت از این 

بخش متفاوت همچنان با نرخ 28500 تومانی خواهد بود. 
اما خبرهای جدید بیانگر آن اســت که بعد از محصولات 
پتروشیمی، مبنای محاسبه قیمت فرآورده های نفتی نیز 
نرخ فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای ایران خواهد بود. 
با این تغییرات صدای پای ارز دولتی 37500 هزار تومانی 
به گوش می رسد. ستاره صبح در گفت و گویی با علی اکبر 
نیکو اقبال، اســتاد اقتصاد دانشگاه تهران به بررسی این 

موضوع پرداخته که در ادامه می خوانید:

ت وگو
گف

اقتصاد جریانــی جهانی و تابعی از 	 
عرضه و تقاضا است

حکمرانی خوب در اقتصاد به معنی 	 
حمایت 100 درصدی از بخش تولید است

نرخ ارز دســتوری جدیــد، آثار 	 
نامطلوب به همراه می آورد

فاصله ارز آزاد و دولتی سود نجومی 	 
دارد و وسوسه کننده است



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ،۷82 بیمار جدید مبتلا به کووید 19 در هفته گذشته در کشور شناسایی شد و 210 نفر از آنها در 
مراکز درمانی بستری شدند. عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با هشدار در مورد افزایش موارد بستری ناشی از کرونا در مراکز درمانی، گفت: افرادی که 
از مراسم پیاده روی اربعین حسینی به کشور بازگشتند باید در دید و بازدیدهای خود اصول بهداشتی را رعایت کرده و در صورت داشتن علایمی مانند سرفه، 
تب و آبریزش بینی سه تا پنج روز در قرنطینه بمانند. مینو محرز افزود: کرونا در همه جای دنیا وجود دارد و با توجه به اینکه شدت همه گیری این بیماری کمتر 
شده ولی هنوز بیماران مراجعه کننده و بستری به مراکز درمانی وجود دارد و باید همچنان اصول بهداشتی به خصوص استفاده از ماسک در فضاهای بسته 
رعایت شود. در صورت داشتن علایم بیماری با حفظ فاصله اجتماعی از انتقال ویروس به سایر افراد خودداری کنند. این متخصص بیماریهای عفونی، داشتن 
تهویه مناسب را در پیشگیری از ابتلا به کرونا مهم دانست و اظهار داشت: اگر رعایت اصول بهداشتی مورد توجه قرار نگیرد با توجه به نزدیک شدن بازگشایی 
مدارس و دانشگاهها، دوباره با موج جدیدی از همه گیری کرونا مواجه خواهیم شد، برای پیشگیری از این وضعیت باید مراقب باشیم و استفاده از ماسک در 

فضاهای بسته فراموش نشود. شمار مراجعه کنندگان و موارد بستری ناشی از ابتلا به کرونا در مراکز درمانی زیاد شده مردم هشدارها را جدی بگیرند.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وزش باد همچنین وقوع رگبار و رعدوبرق در غالب نقاط کشور خبر داد. صادق ضیاییان 
درباره شرایط جوی کشور گفت: طی روزهای چهارشنبه تا جمعه )22 تا 2۴ شهریور( در استان های گیلان، مازندران، برخی از نقاط استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، غرب گلستان، شمال استان های زنجان، قزوین، البرز و تهران رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت رخ می دهد. وی افزود:طی 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه)22 و 2۳ شهریور( در ارتفاعات هرمزگان و جنوب غرب کرمان احتمال رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت وجود دارد. به 
گفته ضیاییان طی پنج روز آینده در استان های واقع در دامنه جنوبی البرز، مرکز، شمال شرق، شرق، جنوب شرق، غرب و جنوب غرب کشور سرعت وزش باد 
افزایش می یابد و در مناطق مستعد موجب خیزش گردو خاک خواهد شد.در روز سه شنبه این شرایط در برخی از مناطق شمال غرب نیز برقرار است. ضیاییان 
در ادامه گفت: در پنج روز آینده دریای خزر، نیمه غربی خلیج فارس و دریای عمان مواج پیش بینی می شود. وی درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز 
اظهار کرد: آسمان تهران امروز صاف و وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای 22 و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتی گراد و روز چهارشنبه )22 شهریور( 

صاف و وزش باد و گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای 22 و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

وزش باد و رگبار باران در استان ها افزایش بستری های کرونا 

سه شنبه 21 شهریور 1402   
.setaresobhonline  سال چهاردهم     شماره 2113 ir7 شهروند

 عیسی کلانتری: 

منابع آب کشور از ۱۴۰ میلیارد مترمکعب
 به ۹۰ میلیارد مترمکعب رسیده است

  شرق کشور در معرض خشک سالی بیشتر     تنش آبی در 476 شهر

22 استان دچار کاهش بارش
بر اساس گزارش فصلی مرکز پژوهش های 
مجلس، بررســی شــاخص های مهــم آب و 
هواشناسی کشور نشــان می دهد از مجموع 
۳1 استان کشور، 22 استان دچار کاهش بارش 
شده اند؛ بنابراین کشور با وجود بهبود میانگین 
نزولات آسمانی، برای سومین سال پیاپی دچار 

خشک سالی و کم بارشی بوده است.
سد های جنوب غرب کشور و حوضه آبریز 
دریاچــه ارومیه ۶0 درصد و بالاتر پرشــدگی 
داشــته اند، اما شرق کشــور که با بیش ترین 
افت بارش  مواجه اســت، در استان سیستان و 
بلوچســتان، میزان ذخیره آب چاه نیمه ها که 
به طور کامــل به منابــع آب ورودی رودخانه 
مرزی و مشــترک هیرمند وابسته هستند به 
کمتر از 10 درصد رسیده و در شرایط بحرانی 

قرارگرفته است.
به دلیل افت محسوس حجم ذخایر سد های 
واقع در استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی و جنوب اســتان فارس، ســهم منابع 
آب ســطحی در تأمین مصارف کاهش یافته، 
همچنیــن افزایــش برداشــت از منابع آب 
زیرزمینی و تنش آب شــرب در این مناطق به 
وقوع پیوسته اســت. در نوار شمالی کشور نیز 
به دلیل افــت بارش ها، افت تولید محصولات 
کشــاورزی و چالش در تأمیــن نیاز های این 
بخش محتمل است در استان گلستان هم به 
سبب حجم اندک ذخایر سد های استان و عملًا 
خشــک شدن آنها، وقوع تنش آب شرب مورد 
انتظار اســت. طبق اعلام وزارت نیرو، در فصل 
بهار میزان تولید انرژی برقابی کشور کاهشی 
بوده و از 8.۷ درصد در فروردین ماه به ۷.۴ درصد 
در خردادماه رسیده است.  این وضعیت متأثر از 
روند افزایشی متوسط دمای کشور طی سه ماهه 
فصل بهار و رشــد تقاضا برای مصرف برق بوده 

است. )آفتاب نیوز( 

اتلاف منابع آب 
عیســی کلانتری، رئیس پیشین سازمان 
محیط زیست و مشــاور رئیس جمهور و وزیر 
پیشین وزارت جهاد و کشاورزی درباره وضعیت 

آب کشور به اعتماد گفت: 

مشکلی که نمی توان به راحتی از آن عبور 
کرد، از بین رفتن منابع پایه کشور است. وقتی 
خاک کشــور فرسوده و شــور شد، آب کشور 
دچار استهلاک شــد، زمین ها در استان های 
مختلف دچار نشســت و گسست شدند و... به 
این راحتی نمی توان این مشکلات را حل کرد. 
دهه ها و قرن ها باید بگذرد تا برخی مشکلات 
زیست محیطی رفع شــوند. وقتی منابع آبی 
کشــور بخار شــد و به هوا رفت و منابع آب از 
1۴0 میلیارد مترمکعب ۳ دهه قبل به حدود 
90 میلیــارد مترمکعب رســید و روند اتلاف 
منابع همچنان ادامه دارد، دیگر تنها فرهنگ 
و تمدنی باقی نمی ماند و کشور به یک سرزمین 
متروکه بدل می شــود. پس ازاین مرحله روند 
مهاجرت های داخلی و خارجی شکل می گیرد 
و قلمروی تاریخی ایران که بیش از ۷ هزار سال 
تمدن ســازی و افتخار دارد، از میان می رود. 
ببینید با دریاچه ارومیه چه رفتاری شــده، با 
تالاب ها، مراکز زیســت محیطی و... این روند 

تخریب با قانون برنامه هفتم توســعه تشدید 
می شــود. امیدوارم این برنامه تصویب نشود، 
چراکه معتقدم اگر تصویب شــود، چیزی از 
ایران به عنوان یک قلمروی فرهنگی و تمدنی 

و تاریخی باقی نخواهد ماند.

پروژه پیچیده نفوذ
عیســی کلانتری گفت: کاوه مدنی یکی از 
نیرو های متخصص و وطن پرست ایرانی بود که 
تنها باهدف خدمت وارد ایران شد. اما گروه های 
تنــدرو که تحمل اســتفاده از ایــن نیرو ها را 
نداشتند و احساس می کردند با ورود این نیرو ها 
مردم متوجه تفاوت در عملکرد ها و کیفیت ها 
می شــوند، هر تلاشــی کردند تا برای حضور 
نیرو های نخبه در کشــور مانع تراشی کنند. 
پروژه نفوذ، پیچیده اســت. برخلاف ادعا هایی 
که مطرح می شود، تجربه نشان می دهد، برنامه 
دشــمنان برای نفوذ از طریق مراکزی صورت 
می گیرد که بیش ترین رفتار های افراطی را از 

خود نشان می دهند. بزرگ ترین ضربه به ایران 
را افرادی می زنند که در برابر حضور و فعالیت 
افراد نخبــه، متخصص و کارآمد در حوزه های 
مختلف مانع تراشی می کنند. اتفاقاً نفوذی ها 
کسانی هستند که اجازه نمی دهند ایران از همه 
ظرفیت های انسانی، ارتباطی، اقلیمی و... خود 
برای رشد و پیشرفت استفاده کند. این موضوع 
فقط مختص ایران نیســت؛ بیش ترین تمرکز 
کشــور ها برای تضعیف رقبا در راستای جذب 
دانشمندان، نخبگان و متخصصان آن جامعه 
اســت. اگر این پیش فرض را در نظر بگیریم در 
آن صورت افرادی که با تصمیمات و اعمال خود 
باعث خروج نخبگان، استادان، فرهیختگان و 
متخصصان را از کشور فراهم می کنند در زمین 
دشمن بازی می کنند. این عوامل هستند که 
اجازه نمی دهند نیروی نخبه از سایر کشور ها 
وارد کشور شــوند و اجازه نمی دهند استادان 
و متخصصــان ایرانی در کشورشــان بمانند. 
ارتباطاتی میان کاسبان تحریم و محدودیت های 
اخیر وجود دارد. وقتی تصمیم گیری های کلان 
در راستای منافع درازمدت کشور نباشد، طبیعی 

است که عوامل نفوذ در آن نقش آفرین باشند.

زمینه آزادی فعالان محیط زیست 
فراهم شود

کلانتری گفت: مشــکل مــراد طاهباز در 
جریان تبــادل زندانیان با امریکا حل شــده 
اســت. اما ۷ نفر باقی مانده از ابتدا مشخص بود 
که تقصیری ندارند. وزیر اطلاعات دوران آقای 
روحانی با صراحت اعلام کرد و گزارش داد که این 
افراد جاسوس نیستند؛ اما برخی افراد و گروه ها 
به اتهام جاسوسی این افراد را بازداشت کرده اند. 
آنها نزدیک ۶ سال است که دستگیرشده و در 
زندان هستند. حتی اگر حکم ۷ سال زندان این 
افراد را هم لحاظ می کردیم با گذشته یک سوم 
یا دوسوم مدت محکومیتشان می بایست آزاد 
می شدند؛ اما من سر درنمی آورم چرا این افراد 
هنوز زندانی اند. عجیب اینکه فردی مثل اکبر 
طبری با این حجم از تخلفات آزادانه بیرون بود، 
اما این افراد که به محیط زیست و کشور خدمت 
کرده اند، هنوز زندانی اند. امیدوارم زمینه آزادی 

آنان فراهم شود.

متینیان عضو کمیسیون انرژی مجلس 
در دیدار با کارکنان نفت و گاز مارون:

با جدیت مسائل منابع انسانی صنعت 
نفت را پیگیری می كنم

اهواز - شبنم قجاوند: مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و تنی 
چند از روســای ستادی و عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون با نماینده مردم شریف رامهرمز و رامشیر و عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اســلامی دیدار و مســائل مرتبط با حوزه 

صنعتی به ویژه منابع انسانی را با وی مطرح کردند.
مدیرعامل این شــرکت ضمن ابراز خرســندی از میزبانی این 
نشســت و تأکید بر لزوم رفع موانع تولیــد گفت: علی رغم اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه کشــور اسلامی عزیزمان و شرایط آب و 
هوایی مناطق نفت خیز جنوب، خوشــبختانه با عزم راسخ و تعهد 
مثال زدنی سرمایه های انسانی موفق به تحقق کلیه اهداف تولیدی 

سازمان مطابق با برنامه شدیم.
مهنــدس قباد ناصری افزود: کارکنان شــرکت کــم و بیش با 
مشکلاتی مواجه اند که لازم است پیگیری جدی در این خصوص 
صورت پذیرد تا موجبات افزایش میزان رضایتمندی و ارتقاء سطح 
انگیزش این قشــر تلاشــگر فراهم آید؛ البته مشکلات مذکور در 
اندازه ای نیستند که در اراده راسخ سرمایه های انسانی سازمان در 
راستای خدمت به ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی خلل وارد 
آورند. ابراهیم متینیان، نماینده مردم شــریف رامهرمز و رامشیر 
در مجلس شورای اســلامی نیز تلاش های کارکنان صنعت نفت 
را ســتودنی توصیف کرد و اظهار داشــت: بسیاری از دستاوردها و 
پیشرفت های کشور تحت تأثیر مثبت تلاش های کارکنان صنعت 
نفت تحقق یافته و می بایســت هر آنچه لازم است را برای پیشبرد 
این هدف به انجام رساند؛ لذا تمام مسائل و مشکلات منابع انسانی 
صنعــت نفت را از مراجع ذی ربط به صورت جدی پیگیری خواهم 

کرد.

دیدار سرزده سرپرست منابع انسانی 
مناطق نفت خیز جنوب با كاركنان 
واحدهای عملیاتی نفت و گاز مارون

اهواز - شبنم قجاوند: سرپرست مدیریت منابع انسانی شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب به صورت سرزده در ایستگاه تقویت 
فشار گاز شماره 1 شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون حضور یافت 

و با کارکنان این ایستگاه دیدار کرد.
ابوالقاسم حبیبی پور پس از گفتگو و دریافت نظرات، پیشنهاد ها 
و درخواســت های کارکنان این شــرکت در حوزه منابع انسانی، 
گفت: دغدغه های کلیه کارکنان شــرکت های بهره بردار به ویژه 
آن هایی که در تأسیسات فعالیت می کنند، برای مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنــوب حائز اهمیت بوده و مقرر گردیده تا 
از تمــام ظرفیت ها برای برطرف کردن موانع و مســائل مرتبط با 
کارکنان اســتفاده گردد. وی افزود: همچون دوران دفاع مقدس، 
کارکنــان صنعت نفت در دوره تحمیل تحریم های خصمانه علیه 
ایران اســلامی، متعهدانه و به صورت جهادی در کنار مردم و نظام 
ایستادند تا تولید پایدار را تضمین نمایند؛ تکلیف ما این است که در 
کنار تلاشگران خط مقدم تولید باشیم تا کاستی های احتمالی را در 
راستای جلب رضایتمندی این عزیزان مرتفع ساخته و به اقتدار و 

بالندگی بیش از پیش در عرصه صنعت نفت دست یابیم.

فعال شدن سایت سامانه یکپارچه خودرو 
 ازروز دوشنبه )20 شهریور( به مدت چهار روز )تا پایان روز پنجشنبه 
2۳ شــهریور( سایت سامانه فروش یکپارچه خودروها بازگشایی و 
فعال می شود تا امکان ویرایش اولویت بندی برای متقاضیان اولین 
و دومین دوره سامانه یکپارچه که موعد تحویل 1۴0۳ دارند، فراهم 
شــود. به گزارش ایسنا، با توجه به اجرای تخصیص خودرو از محل 
ظرفیت های خالی موجود برخی شــرکت های خودروساز و نظر به 
عدم اســتقبال و تکمیل نشــدن ظرفیت های موجود، در راستای 
اجرای تصمیم کارگروه خودروی شــورای رقابت و با هدف تسهیل 
شرایط برای متقاضیانی که در سامانه ثبت نام کرده و دارای پروفایل 
کاربری هستند، ظرفیت های خالی موجود خودروسازان با شرایط 
جدید و از طریق سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد. در این مرحله، 
با توجه به اعلام شــرکت های سایپا، کرمان موتور و مدیران خودرو 
مبنی بر امکان تحویل خودرو در سال 1۴02 از محل این ظرفیت ها، 
متقاضیان دارای شرایط زیر می توانند نسبت به ثبت نام درسامانه 
اقدام کنند: متقاضیان محصولات تمامی شــرکت های حاضر در 
طرح های فروش یکپارچه )اول و دوم( که موعد زمانی تحویل آن ها 
در سال 1۴0۳ تعیین شده است، می توانند نسبت به تغییر خودروی 
اعلام شده قبلی به محصولات عرضه شده توسط شرکت های مذکور 
و تکمیل وجه آن اقــدام کنند. برای این منظور متقاضی با ورود به 
پروفایل کاربری خود، ابتدا باید گزینه لغو سفارش خود را از قسمت 
جزئیات ســفارش انتخاب کند تا خودرو قبلی حذف شود. پس از 
لغو سفارش برای هر متقاضی از سبد محصولات اعلامی در سایت، 
امکان انتخاب محصول مهیا شده و می بایست خودروی جدید خود 
را انتخــاب کنند. در نهایت هم پس از پایان مهلت تغییر خودرو، به 
سایت خودروساز مراجعه و نسبت به واریز وجه اقدام کرده تا فرآیند 
ثبت نام نهایی شــود.  متقاضیانی که در دور دوم سامانه نوبت دهی 
هیچ خودرویی به آن ها تخصیص داده نشده است، نیز امکان انتخاب 
تمامی محصولات عرضه شده سه شرکت مذکور برای آن ها فراهم 
خواهد بود؛ بدیهی اســت ظرفیت قابل عرضه به آن ها از محل عدم 

تکمیل ظرفیت پس از تخصیص به متقاضیان بند 1 خواهد بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان بوشهر:

۱۰ هزار بازرسی از واحدهای 
صنفی استان بوشهر انجام شده
 929 مورد ثبت تخلف شده است

بوشهر - فاطمه کرمپورنیا: مهدی 
صفــوی در نشســت خبــری در جمــع 
خبرنگاران اظهار داشــت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون از 10 هزار و ۴۷1 بازرسی از 
نحوه عرضه کالا و خدمات در فروشگاه های 
مواد غذایی، منســوجات، پوشاک، کیف، 
کفش، لــوازم یدکــی خــودرو، مصالح 
ساختمانی و غیره در سراسر استان صورت 

گرفته است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت 
استان بوشهر خاطرنشان کرد: در مجموع 
بازرسی های انجام شــده در سطح استان، 
929 مورد آن به عنوان متخلف و مابقی غیر 

متخلف بوده است.
وی با اشاره به برنامه های اجرایی بازرسی و 
نظارت در سطح بازار عنوان کرد: تعداد گشت 
مشترک بازرســی با حضور دستگاه های 
اجرایی نظیر جهاد کشــاورزی، تعزیرات 
حکومتی، راه و شهرســازی، دانشگاه علوم 
پزشــکی، اتاق اصناف، فرماندهی اماکن 
عمومــی، امنیت اقتصادی فراجا، بســیج 
اصناف و غیره، هزار و 8۳۳ مورد بوده است.

صفوی اضافه کرد: همچنین ۳۴8 مورد 
آن متخلف و مابقی غیر متخلف و همچنین 
تعداد هزار و ۴۷۷ طرح نظارتی شامل عید 
نوروز، ماه رمضان، مبــارزه با قاچاق کالا و 
غیره در سراسر اســتان صورت گرفته که 
تعداد 222 مورد متخلف مشخص و اقدام 

قانونی لازم صورت گرفته است.
وی گفت: در راســتای دســتورالعمل 
اجرایی ســاماندهی املاک و مســتغلات 
کشور، از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و 
۶۴1 بازرسی از واحدهای صنفی مشاورین 
املاک در سراسر استان صورت گرفته که 
229 مورد آن بــه عنوان متخلف منجر به 
تشکیل پرونده به ارزش 19 میلیارد و 1۳۷ 
میلیون ریال جهت سیر مراحل قانونی به 

تعزیرات حکومتی ارجاع شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
بوشــهر اضافه کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون تعداد ۶۶۴ مورد شــکایات مردمی 
در حوزه اصناف موردبررســی و رسیدگی 
قرارگرفته است که 1۶۳ مورد آن به عنوان 
متخلف شناسایی و منجر به تشکیل پرونده 
و جهت ســیر مراحل قانونــی به تعزیرات 

حکومتی ارجاع شده است.
وی از شــهروندان خواســت در صورت 
مشــاهده تخلفــات اقتصــادی در حوزه 
صمت مراتب را از طریق ســامانه یکپارچه 
پاسخگویی گزارش کنند تا در اسرع وقت 
نسبت به بررسی، پیگیری و رسیدگی لازم 

اقدام شود.

آزادسازی بیش از سه هزار 5۰۰ 
مترمربع از اراضی بستر رودخانه 
و نهر طبیعی در شهرستان املش

رشت -زینب قلی پور: احمد دادستان 
مدیر منابع آب شهرســتان های رودســر 
و املش گفت: آزادســازی اراضی تصرفی 
در رودخانه هلوســرا در روستای هلوسرا، 
شــلمانرود، رودخانه لــرود و نهر طبیعی 
در ســطح شهرســتان املش به مساحت 
۳550 مترمربــع بوده اســت. مدیر منابع 
آب شهرســتان های رودسر و املش ضمن 
قدردانی از مقامات قضایی و عوامل انتظامی 
در رفع تصــرف اراضی دولتــی، افزود: از 
میزان مساحت یادشده، مساحت تقریبی 
200 مترمربع از اراضی رودخانه هلوســرا، 
مساحت تقریبی سه هزار مترمربع از اراضی 
رودخانه شلمانرود، مساحت تقریبی 150 
مترمربع از اراضی رودخانه لرود و مساحت 
تقریبی 200 مترمربع از اراضی نهر طبیعی 

از توابع شهرستان املش بوده است.

معاون پژوهشی موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی:

اخلاق  فدای  مناسک شده است
اصلاح جامعه  با اخلاق  شدنی است

حســن پویا، معاون پژوهشی موسســه تنظیم و نشر آثار 
امــام خمینی )ره( دفتر قم با تأکید بر اینکه پیامبر اکرم )ص( 
شاخصه های »کرامت های انســانی« را در اوج و عظمت آن 
رعایت کردند، گفت: پیامبر اکرم )ص( اگر امر به نماز می کرد 
و خودشــان به نماز می ایستادند، امر به اخلاق هم می کردند 
لذا می فرمایند: »من برای کامل کردن اخلاق آمدم.« پیامبر 
بهترین رفتار انسانی و اخلاقی را داشتند و ما این راه سعادت را 
به فراموشی سپردیم. وقتی درباره برخی از مناسک دینی مثل 
وجوب نماز، حجاب و روزه بحث می کنیم، تأکید نمی کنیم که 
دروغ، دزدی، خلــف وعده، بی عدالتی و ظلم به دیگران حرام 
است! در حقیقت مســائل اخلاقی را فدای مسائل مناسکی 

کردیم درحالی که همه این ها باید کنار هم باشد.

ضرورت رعایت حقوق همه انسان ها
حســن پویا در گفت وگو با شفقنا گفت: دســتور قرآن به 
همه مسلمانان این است که با ســایر ادیان، مذاهب، فرقه ها 

و اعتقادات بر اســاس کرامت انسانی رفتار کنیم. »وَجادِلهُم 
باِلتَّي هِيَ أحَسَنُ« یعنی اگر گفت و گو و بحث و حتی مجادله 
می کنید، به نیکوترین رفتار و گفتار باشــد و حقوق انســانی 
افراد رعایت شود. تمام احتیاجاتی که ائمه )ع( با سایر فرقه ها 
داشــتند، بر اساس آموزه های اسلام رعایت می شد و ائمه )ع( 
آن چنان استدلال می کردند که خودشان مجذوب دین اسلام 
می شدند و این امر برمی گردد به اینکه این انسان ها ولو اینکه 
عقیــده مخالف من رادارند، کرامت دارند و باید با آنها کریمانه 
و باکرامت جایگاه انســانی برخورد کرد و سخن نیکو خود را 
بر اســاس این کرامت بیان کنیم. خداوند متعال که همه عالم 
مخلوق اوســت، امر کرده که حقوق رعایت شود و در رأس آن 
مْنَا بنَِي آدَمَ« نیز به همین  »انســان« قرار دارد. آیه »وَلقََدْ کَرَّ
معناست که همه موجودات کرامت دارند و در رأس آنها انسان 
اســت که دین، پیامبر )ص(، پیامبــران و جهان برای او خلق 
شده بدین معنا که برای همه انسان ها ارزش قائل هستیم که 
پیامبران را برای دعوت آنها به حق و حقیقت فرســتادیم. بر 

این اساس طبیعتاً رعایت حقوق همه انسان ها در رأس رفتار 
متدینان بوده باید باشد. متأسفانه جامعه امروز ما بیش ترین 
نیاز را به مباحث اخلاقی پیداکرده و نتیجه برخی از رفتارها در 
جامعه، ترویج و گسترش بداخلاقی شده به گونه ای که شاید 

بتوان گفت اخلاق پیامبر )ص( گم شده است.

اصلاح جامعه با احیا اخلاق
وی ادامه داد: یکی از انگیزه های انقلاب اسلامی، این بود که 
جامعه اخلاقی و انسانی شود، اما متأسفانه ما امروز راه اصلی را 
فراموش و گم کرده ایم و جامعه غیراخلاقی شده است. امروز 
نیاز مبرّم جامعه ما از حاکمان، مدیران و مســئولان گرفته تا 
مردم، رویکرد بازگشت به مسائل اخلاقی اصیل دین و اسلام 
اســت و تا این امر اصلاح نشــود، جامعه ما انسانی، اسلامی و 
اخلاقی نخواهد بود. ضروری اســت در کنــار امر به برخی از 
واجبــات و نهی از برخی حرام و منکرات به مســائل اخلاقی 

بپردازیم تا جامعه اصلاح شود.

گزارش
اخبار شهرستان

گروه اجتماعــی - الهام روحانی: مرکز پژوهش های 
مجلس اعلام کرده 476 شــهر در معرض تنش آبی 
قرار دارد. میزان بارش ها از ابتدای سال آبی تا انتهای 
خرداد امسال نسبت به دوره مشابه بلندمدت 14 درصد 
کاهش یافته، این در حالی است که دمای هوا 0.7 درجه 

سلسیوس نسبت به متوســط دوره مشابه بلندمدت 
افزایش داشته است. به رغم وقوع ترسالی در مناطقی 
جنوب غرب، بیشتر کشور با خشک سالی مواجه است. 
شدت خشک سالی در شرق کشــور بیشتر از سایر 
مناطق بوده است. در این ارتباط عیسی کلانتری، رئیس 

پیشین سازمان محیط زیست و مشاور رئیس جمهور و 
وزیر پیشین وزارت جهاد و کشاورزی درباره وضعیت 
آب کشور می گوید: اجرای برنامه هفتم توسعه قلمروی 
فرهنگی و تمدنی و تاریخی کشور را تضعیف می کند. 

گزارش پیش رو به این موضوع پرداخته است: 

اخبار شهرستانرهس

منابع آب ورودی رودخانه هیرمند به کمتر از 10 درصد رســیده و در شرایط 	 
بحران است

افرادی که در برابر حضور و فعالیت افراد نخبه، متخصص و کارآمد مانع تراشی 	 
می کنند به کشور ضربه می زنند

نفوذی ها کسانی هســتند که اجازه نمی دهند از همه ظرفیت های انسانی، 	 
ارتباطی، اقلیمی و... کشور برای رشد و پیشرفت استفاده شود

اکبر طبری با این حجم از تخلفات آزاد است، اما  فعالان محیط زیست همچنان 	 
زندانی اند
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ترکیه در مسیر درآمد ۵۶ میلیارد دلاری از گردشگری

زردچوبه شناسی
شاید قبلًا زردچوبه را در طیف گسترده ای از غذاها چشیده 
باشــید. به هر حال، این یکی از ادویه های اصلی در پودر کاری 
است! اما چیزهای بیشتری برای کشف زردچوبه وجود دارد که 
ربطی به غذا ندارد. در واقع، زردچوبه در کاربردهای آن بسیار 
متنوع است، از رنگرزی لباس راهبان گرفته تا درمان التهاب، 
آرتریت و التهاب لثه. ما کاملًا مطمئن هستیم که این حقایق 
جالب در مورد زردچوبه شــما را شگفت زده خواهد کرد! ما در 
این مطلب شــروع به درک میزان اهمیت زردچوبه در مراسم 
مذهبی هندو و بودایی خواهیم کرد. درســت است، زردچوبه 
خیلی بیشــتر از یک مد ســم زدایی در رسانه های اجتماعی 
است! اما ما آن طرف را هم فراموش نخواهیم کرد. از چای سم 

زدایی، شیر طلایی، سفید کردن دندان هم خواهیم گفت.

ماده موثره اصلی زردچوبه چیست؟
ماده موثره )بخشی از ماده ای که اثر شیمیایی یا بیولوژیکی 
ایجاد می کند( در زردچوبه کورکومین نام دارد. کورکومین 
یک ضد التهاب و آنتی اکســیدان قوی با آزمایشات بالینی 
اســت که نتایج مثبتی را برای درمان افسردگی، سرطان و 
بیماری های قلبی نشان می دهد. آیا می دانستید که لباس 
هایی که راهبان بودایی می پوشند به دلیل زردچوبه به رنگ 
زرد نارنجی است؟ پوشیدن لباس سفید برای راهبان ممنوع 
بود، بنابراین از زردچوبه بــرای رنگ آمیزی پارچه به رنگ 
زرد پررنگ اســتفاده میکردند. به عنوان یک قاعده، راهبان 
پوشیدن لباس سفید ممنوع بودند، بنابراین از زردچوبه برای 
رنگ آمیزی پارچه به رنگ زرد پررنگی استفاده می شد. این 
قطعا یکی از جالب ترین حقایق جالــب در مورد زردچوبه 

است که ما کشف کردیم!

بیشترین زردچوبه در کجا کشت می شود؟
وقتی صحبت از پرورش زردچوبه می شــود،هند بیش از 
 Erode 80 درصد زردچوبه جهان را تولید می کند. شــهر
در ایالت تامیل نــادو هند بزرگترین تولید کننده زردچوبه 
در جهان اســت. این را می توان در نام مستعار شهر، »شهر 

زردچوبه« منعکس کرد.

با زردچوبه دندان های سفیدتری داشته باشید!
آیا می دانســتید مســواک زدن با زردچوبــه دندان ها را 
سفید می کند؟ زردچوبه برای قرن ها در بهداشت دندان در 
پزشکی آسیایی مورد استفاده قرار گرفته است و همچنین به 

عنوان پیشگیری از التهاب لثه شناخته شده است.

در چه غذاهای معروفی از زردچوبه 
استفاده می شود؟

بــرای یافتن نمادین ترین غذاهای مبتنی بر زردچوبه، به 
غذاهای هندی نگاه نکنید. به یاد داشته باشید، زردچوبه یک 
ادویه قوی است، بنابراین فقط یک کمی از آن کمک زیادی 
به شما می کند. خورش دال عدس، پالک پنیر بر پایه اسفناج 
یا کاری ماهی هنــدی را امتحان کنید. همچنین ران مرغ 
پخته شده در فر که با زردچوبه و سایر ادویه های گرم مالیده 

شده است، خوشمزه است!

آیا زردچوبه بخشی از یک رژیم غذایی است؟
یکی از قــدرت های فوق العــاده زردچوبه خاصیت ضد 
التهابی آن اســت. این باعث شده است که متخصصان رژیم 
غذایی وارد قطار زردچوبه شوند و یک نوشیدنی سم زدا تولید 

کنند.
1 قاشق چایخوری زردچوبه در هر 1 فنجان آب، مخلوط 

با یک قاشق دارچین و یک قاشق عسل. را امتحان کنید

مکمل های زردچوبه چه فوایدی 
برای سلامتی دارند؟

اگر با زانو درد، آرتریت یا التهاب ســر و کار دارید، مکمل 
زردچوبه تــورم و درد را کاهش می دهد و همچنین ممکن 
اســت از آسیب سلولی محافظت کند. برای بهترین نتیجه 
به دنبال کپســول هــای 500 میلی گرمی بــا حداقل 95 
درصد کورکومینوئید باشید. یکی از قدرت های فوق العاده 
زردچوبه خاصیت ضد التهابی آن است. این باعث شده است 
که متخصصان رژیم غذایی وارد قطار زردچوبه شوند و یک 

نوشیدنی سم زدا تولید کنند.

زردچوبه دو دوست صمیمی دارد
به گزارش ســلامت نیــوز، برای اینکه بیشــترین مزایای 
سلامتی زردچوبه را داشته باشید، مهم است که آن را با روغن 
و فلفل همراه کنید. ماده فعال زردچوبه، کورکومین، محلول 
در چربی است، بنابراین روغن جذب را افزایش می دهد. فلفل 
به عنوان یک افزایش دهنده فراهمی زیســتی عمل می کند 
که کارایی کورکومیــن را تا 2000٪ افزایش می دهد! آیا می 
دانستید که اخیراً کشف شده است که زردچوبه خاصیت ضد 
ســم دارد؟درست اســت، ترکیب تورمرون که از زردچوبه به 
دست می آید، به عنوان یک ضد سم برای jararacussu، یکی 
از سمی ترین افعی های گودال آمریکای جنوبی عمل می کند.

دلایل درد در سمت چپ و پایین کمر
یک درد تیرکشــنده یا ضربان دار در سمت پایین و چپ 
کمــر می تواند مانع ورزش کردن و فعالیت های روزمره تان 
شــود. خوشــبختانه در بیشــتر موارد علت این نوع درد 
فشــار زیاد به عضلات یا رباط هاست که به مرورزمان خوب 
می شــود؛ اما در برخی موارد کمــردرد یک طرفه، مثلًا در 
سمت چپ، می تواند علامتی از یک مشکل جدی تر باشد، 
مثلًا یک عفونت یا آســیب که نیاز به اقدام پزشــکی دارد. 
در ایــن مطلب به علت های احتمالــی درد یک طرفه کمر 
می پردازیم و اینکه چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنید و 

خودتان چه می توانید بکنید تا بهتر شوید.
کشیده شدن عضله

شایع ترین علت درد در سمت چپ و پایین کمر، آسیب به 
عضلات و رباط ها و تاندون های حامی ستون فقرات است، 

مثلاً:
. افتادن، ضربه یا تصادفی که باعث ترومای کمر شده

. یک حرکت چرخشی ناگهانی
. توزیع نامتعادل وزن مثلًا وقتی که یک کیف سنگین را 

روی یک شانه حمل می کنید
 . وضعیت نادرست بدن

علائمی که نشــان می دهند کمردردتان ناشی از کشش 
عضله اســت این هستند که احســاس دردی ضربان دار و 

گرفتگی می کنید یا اسپاسم دارید.
عفونت

عفونت درمان نشــده مجــاری ادراری می تواند منجر 
به عفونت پیشــرفته مثانه یا عفونت کلیه چپ شــود که 
دردی مداوم ایجاد می کند که به ســمت پایین و چپ کمر 
کشــیده می شــود. بهترین کار برای پیشگیری از عفونت 
مجاری ادراری، نوشــیدن مایعات زیاد و ادرارکردن بعد از 
رابطه جنســی و درمان عفونت ایجاد شده با آنتی بیوتیک 

تجویزشده توسط پزشک می باشد.
سنگ کلیه

ســنگ کلیه تجمعی از املاح است که در مجاری ادراری 
تشکیل می شود و می تواند دردی تیز و شدید در سمت پایین 
کمر و همچنین درد در شــکم و کشاله ران و پایین دنده ها 
ایجاد کند. یک علامت معمول دیگر سنگ کلیه، خون در 
ادرار اســت. برخی از ریسک فاکتورهای اصلی سنگ کلیه 
شــامل ژنتیک، رژیم غذایی، موقعیت جغرافیایی و دیگر 

بیماری ها می شوند.
شکستگی فشاری

فعالیت های فیزیکی مکرر مثل وزنه برداری یا ورزش هایی 
مثل تنیس و ژیمناستیک می توانند به مرورزمان با فشاری 
که به ستون فقرات وارد می کنند منجر به شکستگی فشاری 
شوند. ناحیه موردنظر معمولاً نسبت به لمس دردناک است 
و این درد می تواند آن قدر شــدید باشــد کــه درمان های 
معمولی جوابگو نباشند. در بیشتر موارد شکستگی فشاری، 
مشــکل در عرض شش تا هشت هفته برطرف می شود؛ اما 

تنها راه تشخیص درست، روش های پزشکی است.
بارداری

بیشتر از دو سوم خانم های باردار دچار کمردرد می شوند 
که بیشتر اوقات این درد به صورتی است که به آن درد پشت 
لگن می گویند. این درد، عمیق و تیرکشنده است و می تواند 

در یک سمت کمر یا در هر دو سمت احساس شود.
سندرم مفصل ساکروایلیاک

اختلال مفصل ساکروایلیاک یا خاجی خاصره ای زمانی 
اســت که مفصل متصل کننده اســتخوان های خاجی به 
بخش پایینی ســتون فقرات، غیرمعمول حرکت کرده و 
ملتهب می شــوند. التهاب در مفصل خاجی ســمت چپ 
می تواند دردی مبهم در پایین کمر در ســمت چپ ایجاد 
کند که اغلب با درد در باسن یا بالای ران سمت چپ همراه 

است.
فتق دیسک

دیســک ها بافتی ضربه گیر هستند که در بین مهره های 
ســتون فقرات قرار دارند. این دیســک ها ممکن اســت 

تحت فشار بیرون بزنند و ایجاد فتق یا هرنی دیسک کنند.
تومور

هرچند نادر اســت؛ اما سرطان ســتون فقرات می تواند 
درد یک طرفه کمر ایجاد کند. دیگر علائم تومور یا سرطان 
ستون فقرات شــامل کاهش وزن بی دلیل، تب، بی حسی، 
ضعف یا مشکل در راه رفتن می شود. یادآوری می کنیم که 

سرطان از علت های نادر کمردرد است.
راهکارهای خانگی برای درمان کمردرد

. داروهای بدون نســخه مثل اســتامینوفن، آســپرین، 
ایبوپروفن و ناپروکســن می توانند درد و التهاب را تسکین 

دهند.
. داروهای تجویزی توســط پزشک مثل شل کننده های 
عضلات یا مسکن ها نیز موجب تسکین درد موقتی می شوند.

. کرم ها و ژل ها و چســب های موضعی و بدون نســخه 
که حاوی لیدوکائین و منتول یا کپسایســین هســتند و 
عصب های پوســت را تحریک کرده و شــما را نســبت به 
درد بی حس می کنند. این درمان می تواند برای تســکین 

دردهای ناحیه ای ناشی از کشیدگی عضلات مفید باشد.
. کیســه ها و کمپرس گرم یا سرد کمک می کنند درد و 

التهاب کمتر شده و حرکت پذیری تان بهتر شود.
. تمرینات ورزشــی میان تنه که عضلات شکم و عضلات 
اطراف ستون فقرات را تقویت می کنند می توانند استرس 
و فشــار وارد بر کمر را کاهش دهند. البته همیشه پیش از 

شروع یک تمرین جدید ابتدا با پزشکتان مشورت کنید.
. کاهش فشــار و استرس با مدیتیشن و یوگا نیز می تواند 

کمردرد مزمن را بهتر کند.
منبع: ایرنا

برداشت انگور در شهرستان ملایر

وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه اعلام کرد این کشور در مسیر رسیدن به هدف کسب درآمد 5۶ میلیارد دلاری از گردشگری 
در سال 202۳ است. »مهمت ارسوی« وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه گفت این کشور در سال جاری هدف جذب ۶0 میلیون 
گردشگر را دارد و در مسیر رسیدن به درآمد 5۶ میلیارد دلاری از محل گردشگری در سال 202۳ است.درآمد گردشگری 
ترکیه در سال گذشته به ۴۶.۳ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با سال 2021 بیش از 5۳ درصد جهش داشت.آخرین اعداد 
حاکی از آن است که ترکیه در مسیر دستیابی به شمار بازدیدکنندگان خارجی و اهداف درآمد گردشگری است که برای سال 
202۳ تعیین کرده است. در هفت ماهه اول سال 202۳، بیش از ۳0 میلیون گردشگر از جمله شهروندان ترکیه ای مقیم خارج 

از ترکیه از این کشور بازدید کردند، این در حالی است که در مدت مشابه سال 2019 این رقم 2۶ میلیون بازدیدکننده بود.

برباتف: مسی بهترین استخولیان در تیررس رئال مادرید

ارزش غذایی سیر

دمبله از ترک بارسلونا خوشحال است

رئال  مادرید به زودی می تواند بمب نقل و انتقالات را منفجر 
و بازیکن پرافتخار آرژانتینــی را به خط حمله اش اضافه کند. 
خولیان آلوارس، مهاجم منچسترســیتی و تیم ملی آرژانتین، 
در رادار رئال مادرید قرار گرفته اســت. این در حالی اســت که 
آلوارس تا سال 2028 با ســیتیزن ها قرارداد دارد.آن طور که 
سایت اســپورت اسپانیا خبر داده است، آلوارس به شدت مورد 
توجه سران رئال  مادرید قرار گرفته و در صورتی که کیلیان ام باپه 
راهی رئال نشود، برنامه بعدی جذب مهاجم آرژانتینی سیتی 

است که در این تیم زیر سایه ارلینگ هالند قرار گرفته است.

هم تیمی ســابق کریستیانو رونالدو در منچستریونایتد به 
ستایش از لیونل مسی پرداخت و او را برتر از رونالدو دانست. 
لیونل مسی و کریســتیانو رونالدو از بهترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال جهان به شــمار می روند و هواداران زیادی در سراسر 
جهان دارند. نزدیک به دو دهه اســت کــه این دو بازیکن با 
هم رقابت می کنند. با آن که رونالدو و مســی از پایان دوران 
رقابتشان می گویند با این حال همچنان بسیاری دوست دارند 
که آنها را با هم مقایسه کنند. او گفت: از نظر من مسی بهترین 

بازیکن است. او هم توان بازیسازی دارد و هم توان گلزنی.

عثمان دمبله از ترک بارسلونا و بازگشت به فوتبال فرانسه 
خوشحال و راضی است.عثمان دمبله بعد از شش سال حضور 
در بارســلونا تصمیم به جدایی از این تیم گرفت تا بار دیگر 
پیراهن پاری سن ژرمن را بر تن کند. این بازیکن فرانسوی از 
ترک آبی -اناری ها خوشحال است و به نظر می رسد روزهای 
خوبی را در پاری ســن ژرمن تجربــه می کند.دمبله درباره 
بازگشت به لیگ فرانسه گفت: بسیار خوشحالم که به فوتبال 
فرانسه برگشتم تا پیراهن تیم بزرگی مثل پاری سن ژرمن را 

بر تن کنم. همه چیز به خوبی پیش می رود.

رتبه سوم ایران در مرگ و میر بر اثر سگ گزیدگی

ایران از نظر تعداد مرگ ومیر هاری ناشی از سگ گزیدگی بین 
سال های 2002 تا 2020 با ۳۷ مورد مرگ، در رتبه سوم جهان 
قرار دارد. علاوه برآن، آمار بالای ۳20 هزار ســگ گزیدگی در 
سال 1۴01 در کشور ثبت شده است.به گزارش سلامت نیوز، 
حل این چالش ســاده نیست ، از یک طرف ، جمعی از حامیان 
حقوق حیوانات به اقدامات مدیریتی در جهت کاهش جمعیت 
ســگ ها نگاهی منتقدانه و اعتراضی دارند و از طرف دیگر عزم 
جدی برای حل این چالش بین مسئولان وجود ندارد. داده های 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت در ســال 
1۳9۷ حکایت از آن دارد که روزانه به طور متوسط 1۳.۶ مورد 

سگ گزیدگی در تهران اتفاق می افتد.

ســیر علاوه بر اینکه یــک غذای فوق العــاده با خواص 
ســلامتی فراوان است، سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی 
نیز هست.ســیر حاوی مس، آهن، منیزیم، روی و سلنیوم 
اســت. همچنین دارای ویتامین های C و B به همراه فیبر 
و اسیدهای آمینه اســت. سیر به عنوان یک آنتی بیوتیک 
اســتفاده می شود.اگر به شواهد بیشــتری در مورد مفید 
بودن سیر برای شما نیاز داشتید، زمانی لقب "پنی سیلین 
روســی" را داشت.حقیقت سیر از زمانی ناشی می شود که 
پزشــکان آن را در جنگ جهانی دوم به سربازان می دادند، 
زمانی که آنها بیمار شدند و دارو کمیاب بود. سیر نیز مانند 

آسپرین به عنوان رقیق کننده خون عمل می کند.

لوری رایــت، دکترای RDN، ســخنگوی آکادمــی تغذیه و 
رژیم های غذایی، می گوید: »بیشتر نیازهای تغذیه ای را می توان 
با غذا برآورده کرد. اما با افزایش ســن، اگر رژیم غذایی محدودی 
دارید و ویتامین ها و مــواد معدنی مورد نیاز خود را از طریق غذا 
دریافت نمی کنید ، ممکن اســت پزشک مکملی را توصیه کند.

مکمل ها می توانند با برخی داروها تداخل داشــته باشند و نحوه 
عملکرد آنها را تغییر دهنــد. مصرف بیش از حد مکمل نیز می 
تواند ناامن باشد. رایت می گوید: »از مکمل هایی که میزان بالایی 
ویتامین یا مواد معدنی دارند خودداری کنید. لازم است یادآوری 
کنم که همیشــه "بیشتر بهتر نیســت."مصرف مگادوز خطر 
عوارض جانبی را افزایش می دهد. مکمل ها را با غذا مصرف کنید.

سلامت نگاه
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